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NAUJAUSIOS ŽINIOS 
IŠ LIETUVOS ;

Lietuvos Misija, spalių 29 d., 
gavo Lietuvos Atstovybės . Lon
done sekantį ofčialį pranešimą:

„Oficialės žinios, iš Kauno iš
leistos spalių 26 ir 27 dd., pa
reiškia, jog lenkai tęsia kariuo
menės koncentravimą Vilniuje. 
Kariuomenės ir amunicijos 
traukiniai pribuna iš Lenkijos 
kasdien. Visuotina mobilizaci
ja Lietuvoje eina pasekmingai 
ir matomas didis pasiryžimas 
visos šalies apginti savo krašto 
neprigulmybę. Vietomis net 
seni Kunigai stoja . į kariuome
nės eiles. Kad sulaikyti sklei
džiamas melagingas ir blėdin- 
gas žinias, Lietuvos valdžia pa
reiškė, kad jokių vokiečių ka
reivių nėra įstojusių Lietuvos 
kariuomenėn ir kad maži bu

driai, katrie perėjo rubežių ties 
Eidkunais, likosi nuginkluoti ir 
sugrąžinti atgal. Vienok yra 
tiesa, kad didis skaitlius lietu
vių iš Klaipėdos apskričio Įsto
jo liuosnoriais į musų ka^iiio- 
menę. Taippat užginčijamos 
visos paskalos apie vokiečių ver 
žimasi Lietuvon — tos žinios 
yra' visai nepamatuotos.

Persekiojimas ir terorizmas 
įvestas. Lietuvos teritorijoj ap
link Vilnių, kur lenkai turi užė
mę. Skaitlingi nuotikiai žiauru 
mo ir gyventojų ištrėmimai 
praneštum. Daugelį kunigų len 
kai smarkiai sumušė; vienas 
kunigas pakartas ir vienas su
šaudytas.” (Pasirašo) Tyške- 
vičius.

Sąjungos Taryba, patikėjus tos 
komisijos melagingiems rapor
tams, nutarė visą tą Lietuvos 
teritoriją, prie kurios tik lenkai 
reiškia pretensijų, leisti plebis
citu išpręsti. Tačiaus kokionjis 
išilgomis tas plebiscitas bus da 
romas ir keno globoje ginčijima 
teritorija bus laike plebiscitų ir 
kol jis bus prirenktas, tuo tar
pu viešai neskelbiama. Todėl 
šita aplinkybė duoda progos ti
kėti, kad bus daroma taip, kaip 
lenkai norės — kad nesilaikant 
jokios teisybės dėsnių viskas 
tektų lenkam.

VISOKIOSZINIOS
Londonas, spal. 25 d. — Te

rence MacSwiney, Corko majo
ras, mirė šį rytą Brixton kalė
jime 74-toj bado streiko dienoj. 
Tai yra pirmutinis žmogus, ku
ris išbadavo 74 dienas.

Londonas, spal. 28 d. — Ang
lijos anglekasių streikas tapo 
sutaikintas, sutinkant pakelti 
mokestį sulig tam tikrų taisyk
lių. Tačiaus tą sutartį turi pat 
virtinti patys anglegašiai visuo 
tinu balsavimu.

Londonas, spalių 28 d. — Lie 
tuvos Užsienio Reikalų Ministe 
ris p. Puryckis lankėsi Londo
ne, kad perstačius lenkų gro
buoniškus tikslus ir Zeligows
kio kruvinus žygius. Jisai pa
reiškė, jog esą žynių, kad len
kai rengiasi pulti Kauną ir šiau 
rinę Lietuvos dalį.

Kopenhaga, spalių 29 d. — 
Pranešama iš Kauno, jog Želi 
gowskis prisiuntęs Lietuvos vy 
Gausybei telegramą, kuriuomi 
kviečia atsiųsti atstovus Vil
niun, kad užvedus taikos dery
bas. Taipgi jis reikalauja, kad 
Lietuva ištrauktų savo kariuo
menę už buvusios demarkacijos 
linijos, kur buvo lenkų kariuo
menė prieš bolševikų ofensyvos 
pradėjimą. Tačiaus Lietuvos vy 
riausybė visiškai ignuoruoja 
Zeligowskio pasiūlymus ir ne
mananti nei atsakinėti j jo tele- 
gramus.

Londonas, ’spal. 26 d. — Su
lig pranešimo iš Atėnų, mirė 
Grekijos karalius Aleksandras, 
kurį kelios savaitės atgal įkan
do beždžionė. Užimti Grekijos 
sostą, vyriausybė nutarė pak
viesti princą Paulių, jaunesnį 
mirusiojo karaliaus brolį, ta
čiaus vėlesnės žinios skelbia, 
buk princas Paulius pareiškęs, 
kad jis negalįs sosto užimti, kol 
jo tėvas karalius Konstantinas 
ir jo vyrešnis brolis princas 
Jurgis patys formaliai neatsi
sakys nuo pretensijų prie sosto, 
arba kol juos Grekijos žmonės 
visuotinu balsavimu galutinai 
nuo tų teisių pašalins.

Nors apie vokiečių kariuome
nės ėjimą Lietuvon užgineina ir 
patys vokiečiai, tačiaus francu- 
zų spauda skelbia, buk vokie
čiai koncentruoja savo spėkas 
Lietuvoje tuomi rengdamiesi 
padėti lietuviams pultj lenkus. 
Mat norima pateisinti lenkų 
kruvinus # darbus Lietuvoje.

* Taipgi gali būti, kad tuomi no
rima duoti progos lenkam dar 
labiau pulti Lietuvą. Visko ga 
Įima tikėtis nuo besąžinių fran- 
euzų.

Kopenhaga, spalių 27 d. — 
Sulig pranešimo iš Kauno, len
kų kariuomenė puolė lietuvių 
pozicijas išilgai geležinkelio ne
toli Varėnos ir po 5 valandų 
smarkių kovų lietuviai buvo 
priversti pasitraukti atgal be
veik dvi mylias.

Taipgi pareiškimu Lietuvos 
Misijos, įvyko baisus mušis 
prie Vievio, kuriame žuvo apie 
tūkstantis lietuvių ir apie 6 
tūkstančiai lenkų kareivių.

Bruselis, spalių 28 d. —- Tau
tų Sąjungos militarė misija, ku 
ri buvo siųsta ištyrinėti lietu- 

,vių-lenkų komflikto, išduodama 
savo raportą pareiškė, buk nė
ra spėkos, kuri dabar pajėgtų 
Zeligowskj su jo kariuomene iš
varyti iš Vilniaus ir jo apielin- 

* kių. Tačiaus ta misija meluoja 
taip sakydama, nes jeigu Var-r 
šavos valdžia, su pagalba San
tarvės, kasdien nešelptų to ban 
dito ir kareiviais ir visokiais ka 
ro pabūklais, tai lietuviai senai 
jį butų išvarę ne tik iš Vil
niaus, bet but nuvarę ir už Var 
šavos. Todėl matyt ir Tautų

Ryga, spalių 30 d. — Lietu
vos vyriausybė skubotai eva
kuoja Kauną ir veža laukan vi
są geležinkelių medžiagą. Ma
noma, jog kraustysis Į Šiaulius 
ar gal į kitą kokį šiaurinės Lie
tuvos miestą. Priežastimi to
kio skuboto evakavimo Kauno 
yra ta aplinkybė, kad ^eligows- 
kio. kariuomenė paėmusi Uk
mergę, kuri yra 45 mylių atstu 
me į šLur-rytus nuo Kauno; 
Zeligowskis pradėjęs ofensyvą 
visu frontu ir stengiasi apsupti 
Kauną ir pulti iš užpakalio.

Kadangi šita žinia paeina iš 
Rygos, tai jai pilnai patikėti ne 
galima, nes pastaruoju laiku 
lenkų imperialistų melagiai per 
sikraustė Rygon ir čionai viso
kias melagystes leidžia pasau
lin. Pora dienų atgal jie buvo 
paleidę iš Rygos nesvarią sensa 
ciją, buk Lietuvos Ministerių 
Kabinetas rezignavo ir jo vie
ton susidarė naujas bolševikiš
kas Kabinetas. Sąžiniškesni 
laikraščiai šitą sensaciją atšau
kė. Todėl ir šita žinia gali bū
ti Rygos sensacija. Mat lenkai 
su savo Varšava taip nusimela- 
vo, kad šiandien Varšavos pra
nešimų, ypač liečiančių Lietu
vą, niekas nenori talpinti, to
dėl Varšavos melagiai persi
kraustė Rygon pas savo sėbrus 
latvius.

Jurbarko Liet. Gyn. Komite
tas suorganizavo 150 ginkluotų 
pėstininkų ir 30 raitelių savais 
žirgais, nusipirko kulkosvydžių, 
visai įtaisė ligoninę su visu per 
sonalu 5 kariškiams, surinko 
20000 ,auks. Dabas ir toliau 
smarkiai vyksta: renkama au
kos, šaukiama savanoriai, gink- 
luojamasi.

Vašingtonas, spal. 29 d. — 
Sulig paskelbimo Maskvos 
„Ekonomičeskaja žizn”, 1920 
metais Rusijos finansinė padė
tis yra sekanti: visų įplaukų 
valstybė turėjusi apie 160 bilio
nų rublių; išlaidų-gi turėsianti 
apie vieną trilijoną 150 bilionų 
rublių. Tuo budu Rusijos de- 
fecitas vienais metais pasiekė 
apie 990 bilionų rublių. Dau
giausiai išleista maistui ir ap
švietus ir propagandos tiks
lams.

Pranešimu iš Berlyno, Lenki 
ja, Vengrija, Rumanija ir Suo
mija pasirašė sutartį, kuria pa
sižadama kooperuoti atsitikime, 
jei nors vieną minėtų valstybių 
pultų Rusija.

Londonas, spal. 26 d. — Su
lig pranešimo iš Maskvos, Ru
sijos sovietų vyriausybė retifi- 
kavo pradinę taikos sutartį su 
Lenkija.

Varšava, spal. 29 d. — Lenki 
jos Ministerių Kabinetas suti
ko, kad plebiscitu butų išspręs
ta Vilniaus ir jo apielinkių liki
mas, visą dalyką pavedus Tau
tų Sąjungos kontrolėn.

Rusijos bolševikai, sutraukę 
dideles jėgas kariuomenės, pra
dėjo puolimą ant Vran gelio. 
Tikimasi greitu laiku Vrangelio 
kariuomenę sutruškinti. Taip
gi pranešama, kad Ukrainoje 
anti bolševikinė revoliucija la
bai plėtojasi, kurios karščiau
siais palaikytojais esą valstie
čiai.

LIETUVOS GYNIMUI.
Newarkpj šv. Ražančiaus Mo

terių Draugija, laikytame su
sirinkime spalių 28 d., aukavo 
Lietuvos Gynimo Komitetui pir 
mutinęį kanuolę — 500 dol.l 
Who is next?

TIV ■■■ ■■ ■ ..... į

Amerikos Lietuvių ’ Filmų 
bendrovė aukavo Lietuvos Gy
nimo Komitetui 15,000 auksi
nų.

LIETUVOS MISIJOS 
ATSIŠAUKIMAS

•t , , • 'Y

j Amerikos Lietuviai — Tė
vynė Pavojuje!

Šinitą su viršum metų Lietu
va vilko despotiškos Rusijos 
politinę vergiją, šimtmečiais 
kentėjo išsižadėjusių savo tau
tos dvarininkų ekonominį jun
gą. Šimtmečiais kovojo prieš 
rusifikacijos ir polonizacijos 
nuodus, rusų biurokratijos ir 
sulenkėjusių šoviniskų dvarpo- 

inių skleidžiamus. Pergyveno ir 
Vokiečių militarės okupacijos 
baisią gadynę,. Vargas — 

i mums buvo tėvu; bėdą -— mo
tina; skausmas — broliu; ne
laimė — sesute.

Bet Lietuva nežuvo; Lietuva1 
yra ir Lietuvą bus. Vargai, 
bėdos, skausmai ir nelaimės 
užgrudė mus, ir išmokino nie
kint pavojų, nekęsti vergijos, o 
laisvę mylėti. Lietuvių tauta, 
sujungusi visas savo pajėgas, 
iškėlė Lietuvos Neprigulmybės 
Vėliavą ir tvirtai ją .laiko ir pi
giai jos niekam neišduos. Lie
tuvos žmonės jau parodė visam 
pasauliui, kad jie brangina sa
vo laisvę, moka ją ginti ii1 mir
ti už ją.

Lietuvos teisė prie Neprigul
mybės, paremta istorija ir eko
nomijos pamatais, jau pripaži
no didieji mus kaimynai ---- vo
kiečiai ir rusai, taipgi ir visos 
kitos Europos Valstybės, tik 
viena Lenkija nori dar mus 
kraujo, tyko musų žemių ir 
turto ir musų Neprigulmybę 
nori atimti. Ta Lenkija, kuri 
užvakar dar pati buvo paverg
ta, o šiandien, nuo dantų iki 

i kojų apsišarvavusi paskolintais 
ginklais, jau kala vergijos pan
čius Lietuvai ir kitoms tau
toms- Lenkija, turinti daug 
dvarininkų, generolų ii- dar 
daugiau skolų, — nujaučia sa
vo juodas dienas, kad užrube- 
žio bankieriai, perstos skolinę 
ir pareikalaus skolas grąžinti, 
nujaučia, kad, jos valstiečiai pa 
reikalaus iš dvarininkų ir sau 
žemės. Todėl Lenkija, nešina 
miliaydines skolas, badą, dvar
ponių [ baudžiavą, kolonistų bū
rius, viduramžinę „kultūrą” ir 
žydų pogromus, siunčia legio
nus į Lietuvą. Derlinga Lietu
vos žemė ir gardi Lietuvos duo
na neduoda ramybės lenkams: 
užgrobę Vilnių;- jie grasina ir 
visą Lietuvą praryti. Akyvąiz- 
doje viso pasaulio . mums pada
ryta kruvina žaizda. Nekaltai 
pralietas Lietuvių kraujas šau
kiasi atmonijimo.

Lenkija, pamindama po kojų 
visus žmoniškumo ir tarptauti
nių teisių įstatus, kruvinai 
įžeidė Lietuvą, o Tautų Lygą ir 
Aliantų valstybes įžeidė mora
liai. Rugpiučio 15 d. š. m. len
kų okupacijos armija, išsinešin 
dama iš Vilniaus, buvo pareiš
kusi, jog Vilnių Lietuviams ati
duodanti, Varšavos valdžia vie
šai paskelbė, jog ji pripažįstan
ti Lietuvos Steigiamojo Seimo 
Valdžią. Tuo pačiu laiku Alian 
tų Konferencijoj mieste Spa, 
norėdama gauti iš jų pagalbos, 
Lenkų valdžia per savo finansų 
Ministerį Grabskį yra išsižadė
jusi by kokių pretenzijų prie 
Vilniaus ir pasirašusi ant tam 
tikro rašto. Mąža to. Tautų

Sąjungos posėdyje Paryžiuje 
rugsėjo 20 d. Lenkija, Pade- 
rewskio lupomis iškilmingai pa
sižadėjo gerbti Lietuvos neutra 
luma ir Lietuvos žemiu su Vii- t 4-
niurni neliečiamybę. Pagaliau 
spalių 6 dieną Tautų Sąjungos 
Komisija buvo nustačiusi, jog; 
taip lenkų ir lietuvių mūšiai 
turi but sustabdyti ir lenkai, 
ant to buvo sutikę, bet tą pačią 
dieną vakare jau visu frontu 
pradėjo pulti ant musų kariuo
menės, o kuomet spalių 7 dieną 
Varėnoj akyvaizdoje Tautų Są
jungos atstovų ir lenkai ir lie
tuviai sutiko ant tam tikros de 
markacijos linijos, ir. pasižadė
jo sustabdyti mušius ir pasira
šė ant tos sutarties, tai lenkai 
ir šią sutartį sulaužė ir pradėjo 
pro Bastūnus pulti ant Vil
niaus, vos tik Tautų Sąjungos 
nariam iš Varėnos spėjus išva
žiuoti.

To dar negana. Norima įti
kinti pasaulis, kad Zeligowskio 
karinė avantiūra Vilniuje yra 
„Lietuvos krašto apsisprendi
mas”. Norima įtikinti, kad 
ginkluotas užpuolimas ant sve
timos valstybės ii' svetimų že
mių užgrobimas yra legalis.

Šaltas pasaulis ir tas yra pa
sipiktinęs delei tokios lenkų be
gėdystės Delei to tai Tautų 
Sąjunga Lenkijos imperializ
mo apaštalą Paderewski pasodi
no ant kaltininkų suolo. Dėlto 
tat pasaulio* darbininkų orga
nizacijos grasina Lenkijai boi
kotu. Net pati Francuzijos 
Valdžia, lenkiškojo imperializ
mo įkvėpėja, „diplomatiškai” 
nusiplovė ' rankas, pavesdama 
Tautų Sąjungai lietu vi ų-lenkų 
klausimo išrišimą.

Kaip ten nebūtų, bet teisybė 
;ur but išgelbėta ir anksčiau 
ar vėliau bus išgelbėta: Lenkai 
tu r but priversti išsinėšinti iš 
Lietuvos ir tur but už visas 
padarytąsias skriaudas nubaus
ti.

Kai plėšikas, įsiveržęs į na
mą, užpuol ramią šeimyną, taip 
lenkai įsiveržę į musų Vilnių ir 
musų sodybas, žudo vyrus, ty- 
Čiuojasi iš moterų ir naikina 
ramių sodiečių turtą. Nelaikąs 
pagalbos šauktis iš svetur, ka
da imama už gerklės. Priešui 
vienas atsakymas —kulka. Dėl
to Lietuvos , liaudis vienu balsu 
nutarė gintis iš paskutinųjų. 
Visi vyrąi imasi už ginklo, ra
šosi į „gelžies vilkus0 į „šau
lius”. Moterįs — neatsilieka. 
Tarp visuomenės, Steigiamojo 
Seimo ir Valdžius viešpatauja 
vienybė. Akyvaizdoje priešo— 
pavergėjo neliko partijų, yra 
tik viena galinga lygių teisių 
piliečių minia. Lietuvos Stei- 
giamasai Seimas sekančiai pra
bilo: „Ginsimės nuo svetimos 
kariuomenės, musų dvarininkų 
vedamos, ginsimės, kol nei vie
no ginkluoto lenko musų žemėj 
neliks.”

Gi susitrevęs „Lietuvos Gy- 
nim,o Komitetas”, iš Seimo na
rių ir visuomenės darbuotojų, 
vykdindamas Steigiamojo Sei
mo valią;'pastatė savo tikslu 
nulaužti išdavikų dvarininkų 
sauvalę, paliuosuoti Vilnių, ir 
kitas musų sodybas iš> po Pil
sudskio letenos. „Visi už gink
lo! Stokime kariuomenėn sa
vanoriais, stokite į Saulių bū
rius! Tenelieka namie nei vie
no jaunuolio ramiai sėdinčio.

Amžina gėda tam, kas slapsty
tus!! — Musų žemės ir laisvės 
gynėjams reik maisto, drabu
žių, ginklų.- Ūkininkai, pilkite 
piliavą į Valdžios aruodus ka
riaujantiems. Moters, siųskite 
savo sunams — broliams pirš
tinių, kojinų; kailinių. Pilie
čiai, numaukite nuo savęs bran

truoti Lietuvos Misijos ofise, 
257 West 71-st Street, New 
York City. Prisiųstos Lietu
vos Misijon aukos bus kvituoja 
mos, garsinamos laikraščiuose 
ir kablegramUojąmos „Lietuvos 
Gynimo Komitetui”, Kaune.

Jeigu del kokių nors priežas
čių draugijos ar atskiri aukau-

genybes, aukso žiedus ir atiduo tojai siųstų savo aukas ne per 
kite savo kraštui ginti. Lenkų Lietuvos Misiją, bet betarpiai į 
dvarininkų galybei turi but ga-{Lietuvą, „Gynimo Komitetui”, 
las”, taip sako „Lietuvos Gyni- arba ir kitais vardais: „Valsty-
mo Komitetas.”

Tas pats Komitetas kreipiasi 
ir į Jumis, Amerikos lietuviai: 
„Pirkite Lietuvės bonus, dėki-

bės Prezidentui”, „Krašto Ap
saugos Ministerial”, „Lietuvos 
Raudonam jam Kryžiui”, ir tt., 
tai šiuomi yra* prašoma praneš-

te šautuvams bent po 10 dola- ti apie tai Lietuvos Misijai,
rių.”

Amerikiečiai! Visa Lietuva 
žiuri į Jumis! Ne ką pasakysi
te. bet ką padarysite — Ji lau
kia. Didelės ir greitos pagal
bos Tėvynė laukia iš Jūsų. 
Pavojus baisus. Dvarininkas 
Pilsudskis, gindamas savo ir ki 
tų dvarus, jau turi gatavą savo 
rankose baudžiavos kilpą ir ty
ko mums užverti. čia negali 
but klausimo — ar atsilaiky- 
sim ? Atsilaikysim, broliai ir 
sesės! Netik atsilaikysim, bet 
ir iš Vilniaus išvysim lenkus. 
Tik nei valandos negaišdami 
skubėkite Lietuvą galbėti. 
Kruvinos kovos, kurios eina d a 
bar tarpe Kauno ir Vilniaus, 
nėra vien kova besiginančių 
„lietuvių” su užpuolikais „len
kais”, bet drauge yra kova Lie
tuvos valstiečiu su lenku dvari- * * 
ninkais-ponais. Musų kariuome
nė ir šauliai galvas guldo. „Pa
dėkite jiems! Lenkai kariauja 
skolintais ginglais. O mes lie
tuviai apginkulokime savo ka
reivius ir šaulius iš savo netur
tingų kišenių. Ir musų ginklo 
neįstengs sulaužyti dešimts Zel 
gowskiu!

Lietuvos* Misija iš savo pu
sės kviečia visą Amerikos Lie
tuvių visuomenę, atlikti tą 
šventą darbą, sutartinai, tvar
kingai ir rūpestingai. Tas dar
bas jau prasidėjo: užsirašoma 
tūkstančiais bonų, aukaujama 
šimtais tukstanči-u auksinu. 
Lietuvos gelbėjimo darbas turi 
but visuotinas. Vienas kitam 
turime prigelbėti. .

Todėl: 1) Visa organizuota 
visuomenė, Susivienijimai, Są
jungos, Draugijos kokio pobū
džio nebūtų — religinio, parti- 
jinio, politinio, profesinio, sa- 
višelpinio ir tt., imkite į savo 
rankas Lietuvos gynimo reika
lą, eidami talkon, „Lietuvos Gy 
nimo Komitetui.” Darykite po 
sėdžius, susirinkimus, mass-mi- 
tingus, nepralenkdami nei vie
no asmens, nepraleisdami nei 
vienos progos aukomis paremti 
sunkiai kovojančią Tėvynę už 
laisvę, gerovę ir Neprigulmybę. 
Lietuvos Laisvės Paskolos sto- 
tįs bukite pirmųjų tarpe.

2) Visas surinktas aukas 
šios dienos obalsiu: „Paliuosa- 
vimui Lietuvos nuo lenkų ir 
dvarponių”, „Atvadavimui Vil
niaus”, „Lietuvos Kariuome
nei”, „Gelžies .Vilkams”, „šau
liams”, „laisvė ar mirtis”; „mir 
sim, bet nepasiduosim” ir tt.— 
turėtų but skiriamos „Lietuvos 
Gynimo Komitetui”, kur panau 
dos jas ten, kur reikia, kur de
ga*.

3) Del greitesnio persiuntimo 
į Lietuvą, visas surinktas au
kas kolionijose, geistina koncen

kam pasiųsta, kokia surpa (auk 
sinais) ir kuomet pasiųsta au
ka, idant butų galima suvesti 
visos teikiamos pagalbos bend
ra skaitlinė.

4) Rinkimas aukų Lietuvos 
apgynimui nuo lenkų ir ponų 
turi eiti prie visų progų drau
ge su Lietuvos Laisvės Pasko
los bonų pardavinėjimu. Geis
tina aukauti grynais pinigais— 
bet lygiai kaipo auka priimti
ni Amerikos ir Lietuvos bonai.

5) Del pasekmingesnio sukė
limo finansinės pagalbos Lie
tuvai, patariama suruošti „Lie
tuvos Gynimo Dieną” kiekvie
noje lietuvių gyvenamoje kolo
nijoje. Rinkimas aukų Lietu
vos gynimo reikalams eidamas 
drauge su Laisvės bonų pirki
mu teneli^sibaigia anksčiau, 
kai nei vieno ginkluoto lenko 
Lietuvoje neliks.

„Tokiam reikalui, 10, 50 ar 
100 dolarių — ne pinigai! Gyvi 
busim, šimtus užsidirbsim, bet 
Lietuvos pavergti neduosim”, 
—toks privalo būti atsakymas 
Amerikos lietuvių Lietuvai. 
Toks, o nekitoks, jis ir bus! 
šalin iš kelio ponai lenkai — 
Amerikos lietuviai eina!

Lietuvos Misijos Nariai:
Jonas Vileišis, 
Majoras P. žadeikis, 
Kun. J. žilius.

1920 m. Spalių 26 dieną.

LIETUVOS LAISVĖS 
PASKOLA

1. PASKOLOS UPELIS. *
Skaitant Lietuvos Laisvės Pasko

los darbą faktihai prasidėjusi iš pat 
pradžios šiit rnety, paskolos upelis 
iki šiam laikui teka sau ir teka ir 
tekėdamas suka musų Tėvynes Val- 
stybinj ratą. Itrtant mėnesiais, pas
kolos upelio srjaunumas buvo toks: 
Sausio tnen., 1920 m. $198,309.16 
Vasario tnėn., 1920 m. 220,818.45 
Kovo men., 1920 m. 196,992.30 
Balandžio mėn., 1920 m. 177,^16.73 
Gegužio mėn., 1920 m. 117,202.16
Birželio mėn., 1920 m. 248,510.20
Liepos mėn., 1920 m. 172,821.79
Rugpiučio mėn., 1920 m. 57»653-96 
Rugsėjo mėn., 1920 m. 27,981.98

Negalima nepastebėti, kad Lais
vės Paskolos upelis pastaruoju du 
mėnesiu balsei nusekė. Tarytum, 
kad koks Lietuvos nedraugas ėmė ir 
užtvenkė. Čia, kaip nelaimė, ir len
kai šmakšt ir prisistatė: Lietuvos že 
mę krauju aptaškė, iš musų sesių ir 
brolių tyčiojais ištvirkę Pilsudskio 
legionistai. Vilnius — rankose ban
ditų.

Amerikos Lietuviai! Prakasklte 
bonų tvenkinį, dar po vieną boną 
pirkite, nušluokitc besočius begė
džius J Vislos pelkes?

2. LIETUVOS BONAI EINA 
BRANGYN.

Pradžioje paskolos mokėjome už 
Lietuvos laisves bonus lygiai 50, ar 
>00 dolarių grynais pinigais. Ly
giai mainėm Amerikos bonus, j lie
tuviškus. Amerikos bonams, par
duodant ar perkant ant biržos atpi-

(Tąsa ant 2 pusi.)

t



monopolizuoti.

ne-

eiotrai, gi

SLA. REIKALAI

susiklupdė * *
riai

įžeidimą ir

Kunigas

reikalu.

tos

pric-

akis ir fanatiškiausiam užsispy patvirtinti; b)

dar

*
• prasčiokai, bemoksliai.

reikalams
prisipažino,

..tna,

„Tėv.

nėti ponai bijosi apie atskaitas įjos reikalams.

ministerių

labiau. Pittston, Pa., savo m€ne-

ATMIN-Dabar
pavojaus yra

buvo iš- 
43 num. 

Socialistas

vieną laišką tame reikale 
nuo St.' Seimo Vice-Pir-

daugiau tri- 
jie gali su- 
ar apskričio 
galės veikti 
išdirbto bet 

; Valdybos

Amerikos 
matosi,

Lietuvos Šauliam 
— J. Alkevičius, 
A. M. Alkevičius; 
$2 -— B. Narbutas

po $r - A. Juška, P. 
ir J.

sekančiai:
A. Alkevi- 

tielutis 
J. Meš-

Prieg.
sten-

B. 
ir

šalies
karėj

- mti-

pricš
ant

Sąjungos
25% jeigu 

organizacijos

biržos
Mes

ir sa-

kiems 
ar tai skyriaus 
skyrių atstovų 
nustatyta kokia 
balsų dauguma, 
riai, arba kokio

pasidaro'
Pinigai pasiųsta per Lietu-

Viso $22.000.
P. A. Ledynas, 

«P. N. Kom. narys.

muosc 
L. P.
muosc

Nėra ki- 
i vietos. 

Varšava yra centras 
Ne pats

kad jie 
negali pri- 
švaraus —

P. A. Dėdynas 
Prg. Namo Kom. narys.

— lenkų imperialistai! 
juos pergalėsime, nes pas 
vienybė —‘ sutarimas. Mes 
aiškiai matome jų kruvi- 
žygius —■ plėšikišką politi-

Valst.
kiuosi
kimą.

; Jau
gavau
mininko Dr. Jono Staugaičio^ 
kurį paskelbsime vėliaus, kuo- 
met gausime ir kitus oficialius 
atsakimus.

— sekr. 
pranešė, 

• • * • wir jau is
redakcija.

ipinigų Lietuvos apsigini mo rei- 
(____ Remkime šaulius, o

, Lietuva ir šitą paskutinį užpuo
liką laimingai nuveiks!

Dzūkelis.

privalo tuos metimus mokesnius 
kėli nito laiko Lietuvių Piliečių 
jungos įsisteigimo, neveizdint į

skriaudikai. Šitie 
savo šalį ir savo

ištikus, sulig pareikalavimo 
dalies visų skyrių.

„lit- 
pur- 
savo
Tai 

perlai, |

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLA..
(Tąsa nuo 1 pusi.)

Lietuvos Valstybės 
o iš likusios dalies 75% 

vietos 
reikalams ' permatytiems

PASARGA. Šių metų įsteigėjų, 
susirinkime nutarta du trečdaliu vi
sų jeigu skirti 
rejikalams,
gali būti vartojami įvairiems 
lietuvių..
punkte 4 sulig patvirtintų Vyriausio
sios Liet. Pil.
sąmatų, o likusieji 

j lM.it i vartojami 
lams.

apgynimui — Šauliams, 
kuopos

imperialistam, paskel- 
lenkai rengiasi pulti 
ir užimti Klaipėdą. 
,,Laisvė” skelbia tas

IV. Sąstatas.
L. P. Sąjungon priguli visi' I,ic-

e m e n z 
mes už bonų. Atminčiai 
linės svarbos darbo, 
gulmingos Licttivos
kas pirko ar pirks Lietuvos 
boną, yra paruošta ir teikiama puiki 
paskolos darbo atmintis: Lietuvos 
Vėliava su parašu.
j Padarykime atmintį sau ir džiaug
smą savo Tėvynei. Kas liks be bo- 
no, — tebūna jam gėda
Lietuvoje jo laukia boikotas.

Lietuvos Misijos Biuras.

Valdybos 
gali 

tiks-

jeigu ko- 
visuotinų jų 

ar Sąjungos 
nebus

Gi lenkas savo varė

gyveliantieji dabar Amerikoje
mo

5- 
lavos piliečiai ir Amerikos lietuviai, 
kurie jau yra pastoję 
licčiaįs.
pilietės gali prigulėti prie L. 
jeigu 
riaus

V. Narių Mokestis.
L. P. Sąjungos eiliniai na- 

1 į ‘Sąjungos iždą pamatinį 
į mokestį po tris dolarius

bet ir i 'lietus, pradedant su spalių pirma 
iena, 1920 metų. Jeigu kuris narys 

sto-

80|l .. “
apginkluotų , mus per visQ 

kuri Susideda' tylėjimu.
vos is 250 tūkstančių negali Dr. Kazio Griniaus,

Amerikos pi- 
Kitų valstybių piliečiai ar 

P. S. 
atatinkamojo Sąjungos sky-

jie bus priimti į jos narius.

Vienykimės! De-

P.
jog pinigus 80 dolarių gavo 
siuntė Lietuvon.
« ——

57 kp., Worcester, Mass., — nariai 
aukavo Prieglaudos Namo Fondui 

j sekančiai: po $2 — A. Julius ir J. 
^Pranskaitis;
Stulgaitis
57 kp. parengtuose vakaruose Lietu 
vių Filmų Korporacijai smulkių su 
rinkta $15.00.

„Ką tamista ži- 
kuomi Var 

Lietuvis su šyp- 
„v^elagystėmis.”

Susidarė čiclas pulkas, 
tikėsit, iš viso to pulko nč 
nemačiau pažįstamos, iš- 

t „draugę” Baltuškienę, 
keis-

LIETUVIŲ PILIEČIŲ SĄJUN
GOS STATUTAS.

(Tąsa iš praeito num.)

Žalimas. SLA

malonu, kad ir kitos 
keliu eitų.

J. Meškauskas
S. Lietuvos Misija

ničnesiams, arba 
ir visai jį niro to mokesnio vie’nicnis 
111 e t a 111 s 1 > ai i u b šuoli.

.. FASA EGA. Už 1920 melus 1110-

nPOLSKA KULTŪRA” bių išpaikinti lenk'iL vakar dar pa 
tys vergai, šiandien įgavę ragus nori 
pavergti kaimynes tautas ir . Lietuvą 
visupirma. B rutuliškai išplėšė mums 
Vilnių ir nori jį pasisavinti t mėgin
dami įtikinti pasaulį, kad vogimas ir 
plėšimas yra legalis.
kalno Vilniuje nuplėšė Neprigulmin- 

simbolį — trispalvę 
ir nori kam

.ras, o tik LIETUVA, turinti 
daug prakilnesnius pagrindus 
savo valstybei kurti, negu len
kų militaristai.

Toliaus Varšava pradėjo leis
ti pasauliui žinias, buk lietuviai, 

j dedasi iš vien su bolševikais.
Visokius susirėmimus su lietu
vių armija, lenkai skelbė kaipo 
susirėmimus su bolševikais.I

1 Vienok atėjo laikas, kada bolše- 
iš Vilniaus 

teritorijų ir

PERŽVALGA
šį „kultuvą” prasideda nuo 

S,polskos vieros”, kuri tarsi bu
tų monopoliu katalikiško tikėji
mo vidurinėj Europoj. Ne, to 
dar negana; lenkų tamsioji liau 
dis taip giliai supranta „pol
ską vierą”, kad čia, Amerikoj, 
kaip teko daugel kartų patyrti, 
pamatę kad ir aiU ž^noĮanties j ](,nkl|s 

ir visų Lietuvos 
tas teritorijas su sostine Vilnių 
mi, lietuviams prisėjo tiktai 

..tvirtai ginklo besilaikant šitų 
Amerikoj j.er^01.įjų reikalauti ir kur bol-

sako: „To polak polską Aviarę 
ma”. Mat žegnojasi žmogus,: 
tai jau fanatikui lenkui to ir pa 
kanka, kad jį prie savųjų pris-| 
kaityti. Taip jie 
stengiasi net viso pasaulio kata 
likišką tikybą 
Matote ne bent kas taip gali— 
reik tik „kultaringo palioko”.

Amerikoj lenkai meldžiasi sa 
Dievo, 
veda-

15 priaugusių (17 m.) Lietuvos pi
liečių norinčių prigulėti prie L. P. 
Sąjungos, gali būti steigiamas Sąjun 
gos kyrius. Kiekvieną naujai susior 
ganizuojantį skyrių tvirtina Vyriau
sioji Sąjungos Valdyba. Gyvenan
tieji Lietuvos piliečiai tokiose vieto
se, kame nėra minėto skaičiaus as
menų, privalo prisirašyti prie 
miausiojo L 
Didclesniose 
būti daugiau 
steigiami ir 
Sąjungos 
kad panašus skyriai galėtų turėti ne 
mažiau 300 narių. Sulyg narių skai
čiaus skyriai galės išsirinkti sky
riaus valdybą iš trijų asmenų arba 
iš penkių (jeigu narių butų daugiau 
500 asemenų) o. jeigu kokiame mies
te ar apskrity susirastų į 
jų Sąjungos skyrių, tai 
daryti tokio tat miesto 
Sąjungos valdybą, kuri 
sulig statuto, jų pačių 
Vyriausiosios Sąjungos 
patvirtinto.

u. Vyriausioji L. P. Sąjungos 
Valdyba renkama yra trims metams 
visuotinamo Sąjungos skyrių atstovų 
suvažiavime kasmet birželio mėne
syje. Ji susideda iš 9 narių, iš kurių 
kasmet išeina po 3 narius, pradedant 
nuo gavusių rinkimuose mažiausia 
balsų. Išstoję iš Vyriausiosios Val
dybos gali būti ir vėl renkami.

Išrinktieji į Vyriausiąją Valdybą 
patįs pasiskirsto tarp savęs funkci
jas, nustato darbuotės dėsnius ir 
visą savo veikimo pliąną. Esamasis 
Lietuvos Respublikos Atstovas Ame 
rikoje skaitomas garbes pirminin
ku šios Vyriausiosios Sąjungos. Jis 
gali patsai (arba jį pavaduojąs) da- 

. visuose Valdybos, susirinki- 
kaip lygiai ir visuotinuose 

Sąjungos atstovų suvažiavi- 
bet balsavime nedalyvauja.

nutarimai, kaip Valdybose 
• visuotinuose susirinkimuose, 
balsų dauguma, 

nors klausimams 
narių 
susirin kimų
nors kvalifikuota 

Visi Sąjungos sky- 
miešto ar apskričio 

keleto skyrių Valdyba patįs išdirba 
savo veikimui taisykles, kurios vie
nok reikalauja Vyriausios Valdybos 
patvirtinimo. L. P. Sąjungos sky
riai gali laikyti savo narių visuoti
nus susirinkimus, kaip metinius taip 
ir nepaprastus sulig savo nutarimo. 
Visuotini Sąjungos skyrių atstovų 
suvažiavimai skaitosi teisėtais, jei 
susirinkusiųjų atstovų dviem trečda
liais balsų jie tokįais pripažįstami. 
Visi suvažiavimai kviečiami Vyriau
sios Sąjungos Valdybos, arba rcika- 

penk

vos ginimo, tad ar galima tų 
šauksmų klausyti? Budas kuku 
rinkimo, kokį T, Fondas skel
bia, yra/geras, tiktai ir Tautos 
Fondo skyriai ir visos Ameri
kos lietuvių draugijos, visus su 
rinktus pinigus turėtų siųsti 
Lietuvon ne per Tautos Fondą, 
o per Lietuvos Misiją. Nesą 
šiuo keliu siunčiant aukas Lie
tuvos apsigynimui yra kuotvir- 
čiausis užtikrinimas, kad visi 
pinigai tuoj aus bus išsiųsta Lie 
tuvon — valstybinėm įstaigom, 
o ne partijų centram, kaip pa
prastai Amerikos lietuvių pair
ti j iniai fondai daro. Ar verta 
Amerikos lietuviam ieškoti tar- 
pininkystės savo aukų persiun
timui Lietuvon abejotinos ver
tės parti jinių fondų, kuomet 
Lietuvos vyriausybė yra įstei
gusi čionai, Amerikoje, Lietu
vos valstybinę įstaigą —- Lietu
vos Misiją?

tos: susiraukšlėjusios, į pečius 
nuvirbusios, 'Sijonai platus — pa
našios į... gubeles.

„....Ir ištikrųjų, žiūrint iš šalies 
ima juokas ir liūdesys!
liai nuskarmaleję, išblyškę, 
rykų kulnys nukryję, — jie 
giuoja’. Ir jie, mat, gąsdina 
kus!... Ak, lenkams baimės 
re....”
O juk protesto manifestaci

jos priimtos ir vartojamos vi
same civilizuotame pasaulyje. 
Rugsėjo 26 d. tokia manifesta
cija įvyko ir Kaune, 
dalyvavo visokių partijų 
tų žmonės (išskiriant 
ir jų tarnus) ir reiškė 
protesto priešais lenkų 
masi Lietuvon, nors tuomet len 
kai dar buvo netoli Gardino. 
Kodėl tad dabar reikia išjuokti 
Brooklyn© lietuviai, kuomet jie 
protestuoja prieš Lenkijos 
dvarponius užėmusius Lietuvos 
sostinę? Juk visos Lietuvos 
partijos pripažino, kad šian
dieninė Lietuvos su Lenkija ka
rė, tai karė del Lietuvos dvarų, 
kuriuos nori atgauti Varšavoje 
sėdinti Lietuvos dvarponiai ir 
todėl visi Lietuvos žmonės tvir 

„kovosim iki pas- 
kraujo, o lenkų

Ir

:: Teisingai pasakyta.
„Naujienos” kalbėdamos apie 
Lenkijos imperialistų kruviną 
pasikėsinimą Lietuvą pavergti, 
šitaip sako:

„Štai kas mums reikia turėti 
omenyje: Lietuvos priešas yra ne 
lenkų tauta, o lenkų imperializ
mas ir imperializmas tų šalių, 
kurios remia Lenkiją.

„Lenkų tauta yra tokia pat gc- 
vj.sos tautos. Bet jos 

tame, kad ją valdo 
darbo žmo- 

gaivalai 
godume 

išnaudoji-

zmone- 
čcve-

,zy- 
Icn- 
įva-

Nuo Gedimino

arti-
P. Sąjungos skyriaus.

kolonijose, kame gali
1000 ' narių, gali būti 

atskiri šių vietų dalių 
skyriai. Pageidaujama,

gos Lietuvos 
lietuvių tautos Vėliavą
tai įkalbėti, kad I’ilsudskio-Zeligows- 
kio niekšystė yra Lietuvos apsispren 
dimas.

Šalin purvinas rankas visi „pro
se panai”! Sujungę pajėgas Lietu
vos žmonės, Amerikos lietuvių pa
dedami,
uniją ir vėl 
vėliavą ant Vilniaus piliakalnio!

Visi gyventojai Lietuvoje pasi- 
ginklo, ines-gi čionai imki- 

šio bega-
visiems Nepri- 

statytojamss, 
laisvės

kurioje 
ir tau- 

1 enkus 
griešto 
verža-

ra, kaip ir 
nelaimė yra 
ponai, išnaudotojai 
nių 
engia 
jie nori išplėsti savo 
mą ir ant Lietuvos.

„Prieš tuos išnaudotojus, 
jų plėšikišką pasikėsinimą 
Lietuvos ir reikia kovoti.” 
Teisingesnio pareiškimo

gali būti. Todėl kuomet visoY 
lietuvių partijos, visi lietuvių 
laikraščiai irr visi lietuvių vi
suomenės darbuotojai, išski
riant pasidavusius lenkam de
generatus frainistus, šitaip 
.teisingai apibudina reikalą ko
voti priešais plėšruosius užpuo
likus,' tad galima drąsiai saky
ti, nebaisus Lietuvos amžinieji 
priešai 
Mes 
mus 
visi 
nūs 
ka. v

liusi kratys baudžiavą — 
iškels trispalvę savo

ševikai nenorėjo geruoju pasi
traukti iš Lietuvos teritorijų, 
tad lietuviai juos ginklu priver
tė* tai padaryti. Pasaulis ir čia 
pamatė, kad lenkai melavo.
- Tačiaus varšavinėms melagys 

Items nėra rubežių. Lenkai 
tuojaus naują melagystę sugal
vojo ir pradėjo gvoltu rėkti,

Vienoje lietuvių buk >lietuviai užėmę Vilnių
2,000 lenkų išskerdė.” Šitą už- 
reiškimą oficialiai paleido pa-

lenkų 
_________ Paderewskis. Vie-

kad nok ištyrus pasirodė, kad lietu- 
jViams užėmus Vilnių, tvarka 
įvesta ramiai ir nei vieno žmo
gaus nenužudyta. Nesmagu 
lenkams militaristams ir jų rū
me j ams f raneuzam s,
nei vieno „grieko”

įsegti prie Lietuvos 
balto rūbo.

į Iš žinių tilpusių 
spaudoje spalio 18 d. 
kad muzikantas Paderewskis 
dabar sielojasi Paryžiuje. Jis; .
v/, i • j i* 1 1 rZ 1; įčiaus iki sioliai, čia bando prirodyti, kad „Želi- ,

niol/m *1'<11x4-11 I?

govskio armija” ' esanti susida
rius iš tų teritorijų lietuvių ir 
baltgudžių gyventojų. Ir kad 

;jis, o ne Lenkija, norinti šitas 
teritorijas, su Lietuvos sostine 
Vilnium lenkam atiduoti. Esą: 

(„Vilniaus atsitikimas nėra pa
rnasus Fiumai. čia žmonės grįž 
Ita ir užima savo namus.” Tai 
i bene bus paskutiniai melagingi 
(bandymai prieš Lietuvą. Tikri 
jiybėje, bandito Zaligowskio ka
reiviai susideda iš Galicijos ir 
i Poznanians lenkų. „žmonės 
užimnti savo namus”, yra tai 
keletas dvarponių, kuriems vis 
dar tebesisapnuoja baudžiavos 
laikai ir „šlėktos viešpatavimas 
Lietuvoje.”

Prie užbaigos reik dar pažy
mėti, jog Paderewskis savo 
„meditacijose” iš Paryžiaus, 
stengiasi nuduoti aną garsų ide 
alistą, kuris žiurėdams ant 
griūvančios Jeruzalės verkė. 

[Tačiaus nudavimas nevykęs, 
nes anas idealistas verkė tikro
mis, jautriaus ir teisingo žmo
gaus ašaromis, o Paderewskis 
verkia „krokodiliaus ašaromis”, 
iš piktumo, kad nesiseka lenkų 
militaristams savo kruvinų sie
kinių ramiai ir netrukdomai 
siekti.

Lietuviai, pasitengkite visi ir 
1 visur „polskc^ kultūros” srutas

vo bažnyčiose ir prašo 
kad Lenkijos legionams, 
miems ant Lietuvos lenkų dvar 
ponių, pavyktų lietuvius-katali- 
kus išskersti. .........._
kolonijoj buvo štai koks atsiti-! 
kimas: Lietuviai gyvenanti ne- 
tolimais lenkų bažnyčios, pap- sau|in tas pats garsusis 
rastai eidavo į lenkų bažnyčią muzjkantas 
ant pamaldų suprasdami, 
tai vis vien tas pats Dievas, ta 
pati religija. Bet apie trįs sa
vaitės tam atgal — tuo laiku 
kai Lietuvos kariuomenė išvijo 
lenkus iš Seinų, šitos lenkų baž 
nyČios kunigas M..
„viernus paliokus” ir liepė mel
stis’, kad Dievas padėtų len
kams lietuvius išskersti. Lietu
viai buvę čia dabar pajuto kokį 
tai didelį savo sielos užgavimą, 

„polskos vieros” že
mumą, vietoje klaupt, visi in- 
korpore 
M

atsistojo
pamatęs tarpe savo, būrio 

„neviernuosius” labai nusiminė. 
Jis suprato, kad čia buvo 
vornanai”, kurie prieš šitą 
viną ipokritizmą pareiškė 
protestą. Tai tikrinybė. 
koki „polskos kultūros”

Vieną kartą lietuvis ginčino- 
si su lenku. Lietuvis gynė Lie
tuvos reikalavimus, lietuvių pra 
kilnumą, darbštumą ir teisin
gumą.
Tada lietuvis lenkui pritarė ir 
pasakė: „0 taip, jus Varšava 
yra labai garsi”.
švitęs džiaugsmu

:: Patys save demaskavo. —- 
Pora kartu teko mums išreikšti 
nusistebėjimą, kad Drooklyno 
„Laisvė” taip karštai užtariau- 
ja Lenkijos imperialistus. Ta- 

visgi nebuvo 
aiškių faktų, kad ji tarnauja 
lenkų imperialistams. Vienok 
pagalinus išlindo yla iš maišo. 
Stojus Lietuvai griežton kovon 
su Lenkijos junkeriais ir „'Lai
svė” buvo priversta parodyti 
savo tikrąjį veidą ir pati save 
demaskavo. Turbut negalėda
ma susivaldyti iš didelio džiaug 
smo lenkų laimėjimais, tuojaus, 
kai tik lenkai užėmė Vilnių jį 
sušuko: „Lietuvos kariuomenė 
nužygiavo Kauno kryptin”. O 
spalių 16 d. jau štai kokį šlik- 
štų pasityčiojimą iš Lietuvos 
armijos skelbia:

„Lietuvių ,karžygiškoji’ armija, 
Vilnių nuo bolševikų, 

enkus, dabar žygiuoja 
kryptin Kauno linkui. 

Lietuvių armijai ir 
taip seksis, tai ji, žygiuo- 
Vilniaus kryptin, atsidurs 

linkui!”

tai pareiškė: 
kutinio lašo 
dvarponiam nevergausim! 
kuomet visi Lietuvos piliečiai
stojo ton kovon ir deda pasku
tines savo jėgas, kad atsigynus 
nuo žiaurų jų užpuolikų, tad 
„Laisve” išjuokia ir juos ir 
tuos Amerikos lietuvius, kurie 
stengiasi visomis išgalėmis gel
bėti savo brolius mirtinoje ko
voje. Netik išjuokia,
stengiasi visais galimais budais j 

tiukdyti tą pagalbos dalbą. Jiįkos nepajėgtų šio mokesr 
priešinasi Lietuvos L. Paskolai, j keti, tai, Sąjungos skyrių valdybos' 
priešinasi aukoms Lietuvos' ap- 1 
ginklavimui, priešinasi protesto į 
manifestacijom — žodžiu prie
šinasi visam tam. kas kenkia 
Lenkijos junkerių užmačioms 
ir priešinasi tokiu keliu ir tokiu 
budu, ko iki šioliai nedarė nei 
lenkiškų ’endekų organai. Ko
dėl taip? Nejaugi „Laisvė” vėl 
tui taip artimai susidraugavo 
su Pilsudskiniais imperialis
tais?

Pągaliaus toks begėdiškas iš-’ 
juokimas darbo žmonių, kurie 
dalyvavo Brooklyno manifesta
cijoje, rodosi galėtų atidarytiLenkas nu- 

ir manyda
mas pakreipiąs lietuvį savo pu
sėn paklausė:
nai apie Varšavą 
Šava garsi ?” 
sa atsake:

Teisybe, Varšava yra tikrai
.garsi melagystėmis, 
tos panašios Varšavai 
Vienok 
„polskos kultūros”, 
miestas žinoma yra kaltas tuo, 
bet Jame mieste gyvenanti len
kų- vadai ir dirbanti savo pur
viną darbą bei gaminanti mela
gystes, kaltais yra.

Lenkų muzikantas Paderews
kis savu laiku, būdamas 
Amerikoj, skelbė, kad lietuvių 
is viso tėra vos 250.000 ir esą 
tie patįs yra tamsus mužikai- pIauti iaukan’iš lietuvių tarpo.

Tai bu- Dirbkime!
vo šlykšti melagystė, kurią ne- kime vįsį jr visur kadaugiausiai 
vien lietuviai pasauliui parodė, 
bet ir patįs lenkai, ir iš tos pat kajams. 
garsios Varšavos, 
paskelbdami pasauliui rugsėjo 
14 d. 1920 m. žinę, kad ant len
kų fronto Lietuva turi pasta
čiusi 80,000 gerai apginkluotų 
kareivių, o pabaigoje šito pas
kelbimo, jie prašė aliantų „gel
bėti Lenkiją nuo lietuvių”, 
tūkstančių gerai 
kareivių tauta,

Gerbiamieji skyriai L. G. D., 
į mano šauksmus ir maldavi- 

į vasarą atsakėt 
Gal užgirsite žodžius 

Lietuvos 
pirmininko, kurispastatyti.

Lenkai iš garsios Varšavos šiaip rašo: 
skelbė, kad Lietuva yra tai vo
kiečių padaras prieš nelaimingą į kai — pragyvename 
Lenkiją. Bet kada lietuviai iš
vijo iš Lietuvos von Der Goltzo 
Bermonto armiją — sumuoda
mi ją, tad ir šitai lenkų mela
gystei galas padaryta.
visas pasaulis pamatė, kad Lie
tuva nėra joks vokiečių pada

Eina dabar Mindaugio lai- 
sunkias 

dienas, — ypač Amerikos para
ma dabar daugiau negu kada 
nors mums reikalinga -r- Padė
kite! Dr. K. Grinius.”

Na gerb. skyriai L. G. D.v ar 
ir ant jo žodžių tylėjimu atsa
kysite? Dr. A. L. Graičiunas,

.sumašus’ 
Vilniaus 
Jeigti 
toliau 
dama
Palangos 
Spalių 23 d. jau ir Amerikos 

kapitalistinė 'spauda, tarnaujan 
ti lenkų 
bia, kad 
Lietuvą 
Vadinasi
pačias žinias savaite anksčiau, 
kurias Varšava praneša Ame
rikonų spaudai savaite vėliaus. 
Jeigu „Laisve” neturi artimų 
santikių su lenkų armijos vado
vybe, tad iš kur ji galėjo gauti 
žinias visa savaite ankščiau už 
Amerikos kapitalistinę spaudą, 
kad Lietuvos kariuomenei pri- 
seis atsidurti ^Palangoje, arba 
kitais žodžiais tariant, kad len
kai pasirižę užimti Klaipėdą?

Tačiaus „Laisvė” išeidama 
priešais protesto manifestaciją, 
įvykusę spalių 23 d., Brookly- 
ne, kurios tikslu buvo išreiškšti 
viešas protestas priešais lenkų 
junkerių kruvinus pasikėsini
mus ant Liet, galutinai save 
demaskavo, štai kaip begėdiš
kai kvatojasi tas neva „darbi
ninkiškas laikraštis”: *

„Bum, bum, bum, bum!!... Pro- 
z testuojame prieš lenkų briovimą- 

si Lietuvon!.!...* Mes protestuoja
me prieš lenkų barbarizmą!!... 
Protestuojama prieš šios 
teikimą Lenkijai pagalbos 
prieš nius!!... Dėdė Samas
sų dėdė!!... Lenkams turi but pa
darytas galas!!... Bum! Bum! 
Bum!...............

„Moterėlės tuojaus pradėjo ver 
hi’otis. 
Ir, ar t 
vienos 
skiriant 
Visos nematytos ir tokios

rėliui, kad „Laisvė” nėra dar
bo žmonių laikraščiu. Išjuokti 
darbininkus užtai, kad jų dra
bužiai menki, čeverykai iškry
pę, veidai išblyškę.... gali tiktai 
didžiausi darbo žmonių prieši
ninkai, kurie amžinai tyčiojasi 
iš jų nelaimių ir skurdo.

Nors „Laisvei” ir turint ga
lingos Am. kapitalistų valdžios 
protekciją, nors ir bendrau
jant su Pisudskiniais imperia
listais, kurie savo sėbrus gerai 
„apdovanoja”, tačiaus visgi rei 
ketų atsižvelgti ii’ į tai, kad 
taip gausiai pralietas nekaltas 
Lietuvos žmonių kraujas .gali 
pabudinti ir ciniškiausio Iskari- 
joto sąžinę.

*

tat, 
nc- 

pristotŲ. Atvykstanticji naujai Ame 
•rikon moka šiuos mokesnius nuo 
tų Įlietų, kuriais jie yra atvažiavę 
Amerikon.

7. Be šių eilinių narių1 L. P. Są
jungoje gali būti: a) garbes nariai, 
kurie Sąjungos skyriaus visuotiname 
susirinkime bus tokiais, delei pasi
darbavimo Lietuvos naudai, išrinkti 
ir Vyriausios Sąjungos Valdybos 

) nariai šelpėjai, kurie 
j sumoka kiekvienais metais' nemažiau 
110 dolarių j Sąjungos iždą ir c) am
žinieji 'nariai, kurie yra įmpkėję į 
Sąjungos iždą nemažiau šimto dola
rių, Garbės nariai, .nariai šelpėjai ir 
amžinieji nariai turi visas lygias 
teises su eiliniais nariais ir yra pa- 
liuosuojami jino pamatinio valsty- 
binio: mokesnio.

:: Tie patys šauksmai. — 
Tautos Fondo lyderiai net susi- 
riezdami šaukia gelbėti Lietuvą 
siunčiant aukas per Tautos 
Fondą. Tai yra tie patys šauk 
smai, kuriais Tautos Fondo ly
deriai viliojo iš Amerikos lie
tuvių pinigus pasaulinio karo 
pradžioje, žadėdami juos sunau 
doti pašalpai nuo karo nuken
tėjusių Lietuvoje, tačiaus vė
liaus* tie pinigai sunaudota die
vai žino kam — net patys mi-

prisiminti.
Taigi dabar, kuomet Lietuvai 

pagalba reikalinga daugiau, ne
gu bile kada buvo, ar yra gali
mybės Amerikos lietuviams ti
kėti tiems patiems skamban
tiems šauksmams? Ypač netu
rint garantijos, kad ir su šito
mis aukomis Tautos F. nepasi
elgs, kaip seniaus kad pasielgė 
ir nesunaudos jų klerikalines 
politikos rėmimui vietoj Lietu-

VI. Lėšdši
8. Lietuvių Piliečių Sąjungos lėšos 

susideda: a) iš pamatinių eilinių na
rių mokesnio, b) įš šelpėjų ir am
žinųjų narių mokesnio, c) 'iš pelno 
nuo rengiamų Sąjungos vardu va
karų, prakalbų, paskaitų, teatrų .ir 
visokių kitų pramogos susirinkimų 
ir d) iš renkamųjų aukų, testamentų 
palikimų ir visokių kitų įplaukų. Vi
sos šios lėšos eina vienąn prie Lie
tuvos Atstovybės sudaromai! iždan, 
kursai yra Valstybiniu Amerikos lie
tuvių Fondu. Nuo' šio Fondo išduo
dami skyriams ir atskiriems nariams 
pakvitavimai įmokėtoms stirnoms, 
paliudijimai, ženkleliai ir tt.

PASARGA. Lietuvių Pil. Sąjun
gos skyriai gali pasilaikyti savo ka
sose tas įneigų sumas, kurios paskir 
tos vietos reikalams ir organizacijos ‘ 
tikslams, bet iš visų padarytų išlaidų 
pristato apyskaitą Vyriausiai L. P- 
Sąjungos Valdybai.

9, Metiniuose Liet. Pil. Sąjun- 
susirinkiinuosc kasmet nutaria- 
kokia visų sąjungos! įeigų dalis

kitais metais privalo eiti Lietuvos 
Valstybės reikalams, kokia galį būti 
vartojama įvairiems Anierikojė gy
venančių lietuvių reikalams ir kokia 
Liet. Piliečių Sąjungos 'organizaci-

VIII. Likvidacija.
12. Jeigu dėlei kokių nors 

žaseių bile vienas skyrius užsidarytų 
ar. iširtų, tai visos jo lėšos atiduoda
mos Lietuvos Atstovybes žinion Ir 
pavedamos Lietuvos iždui. Taipgi 
pereina Lietuvos Respublikos žinion 
visas L. P. Sąjungos turtas, jeigu 
Vyriausioji Sąjungos Valdyba arba 
visuotinasis Sąjungos skyrių atstovų 
suvažiavimas nutartų pačią Sąjungą 
likviduoti.

Vyriausioji Lietuvių Piliečių 
Sąjungos Valdyba,

257 West 71-st Street, 
New York, N. Y.

PRIEGLAUDOS NAMp 
REIĘALU.

Šiandien musų organizacijoje 
yra vienu svarbiausiųjų klausi
mų, tai įsteigimas Prieglaudos 
Namo. Musų organe „Tėvynė
je” jau įvairių-įvairiausių nuo
monių tuo klausimu 
reikšta iki pagalinus 
„Tėvynės” Senas
galutinai pareiškia, kad mums 
nėra ko nei svajoti apie įsteigi
mą Prieg. Namo Lietuvoje.

Tąigi šiuomi noriu "pranešti 
gerb. SLA. nariams, kad neuž
ilgo busime tinkamai painfor
muoti. Mat aš, kaipo 
Namo Komisijos narys, 
giausi kiek galint daugiau tik
rų žinių surinkti ir todėl krei
piausi į Lietuvą pas įvairius 
visuomenės darbuotojus su įvai 
riais klausimais Prieg. Namo 
steigimo . Lietuvoje 
Taipgi pasiųsta informacijiniai 
paklausiipai į Lietuvos Užsienio 
Ministeriją ir į žemės, Ūkio ir

Turtų Ministeriją ir ti- 
greitu laiku gauti atsa-

Iš SLA. KUOPŲ 
DARBUOTĖS.

kp., Staten Island, N. Y., lai-

VII. Organizacija.
10.' Kiekvienas atskirtoj 

kolonijoj, kame
vietoj ar

susidaro nemažiau

gus — Lietuvos bonai neatpigo, bet 
brangesni dar pasidarė, nes jie yra 
laisves bonai, nes per juos trokšta
me Neprigulmybę Lietuvos kraštui 
užtikrinti ir užgruditi. Gi Nepri- 
gulmybe Lietuvos netik, kad neat
pigo, bet kasdien vis brangesne da
rosi mums. Ypač lenkų dvarpo
niams užsigeidus ją iš musų atimti. 
Todėl Lietuvos Laisves bonų kur
sas, kaip ir musų 
bei laisves troškimas

Neprigulmybčs 
yra tvirtas ir 

pastovus, nežiūrint į tai ar 
spekuliacijai atatinka, ar ne. 
Ljetuvos žmonės savo parama 
vo laisve nespckuliuosinic!

Beto dar Lietuvos bonai, kas juos 
turi pirkęs, jau neša 5 nuošimčius 
nuo 1 liepos š. m. Kas vienas me
nuo Lietuvos bonas už 50 dol. priau
gina 20 centų; bonas už 100 dol. >— 
priaugina 40 centų. Dabartinis spa
lių menuo yra ketvirtas mėnuo, skai 
tant huo 1 liepos (liepos, rugpiučio, 
rugsėjo, spalių). Todėl perkant bo
ną už 50 dol. dabar teisybe reikalau
ja primokėti 80 centų už priaugintą 
nuošimtį, perkant boną už 100 dol. 
reikia primokėti $1.60. Lapkričio
mėnesyje pirkėjas bono už 50 dol. į 
primokės i dol.; pirkdamas už too 
dol. -— primokės 2 dol. Todėl visi, 
Lietuvos Laisves brangintojai, ntisi- 
pirkime dar po vieną laisvės >boną, 
kaięo protestą prieš lenkų nedory
bes; nusipirkime tuojaus, kol Lietu
vos bonai dar nepabrango

3. GRAŽUS PASKOLOS
TIES ŽENKLAS.

Pergyvename didžiausio
ir skausmo dienas. Svetimų valsty-

209 
kytaine susirinkime spalių 10 d. 1920 
m., apsvarčius Lietuvos, kritišką pa
dėtį nutarė paaukauti iš savo iždo 
$10 Lietuvos Šauliam. Taipgi na
riai, atjausdami savo tėvynes nelai
mes, parodė savo geras širdis ir pa
aukavo 
po $20 
čius ir 
$5; l>o
kauskas; J. Bernotas $1. Pridėjus 
kuopos auką $10, kartu 
$80.00. 
vos Misiją.

SLA. 209 kuopa visuomet, kas tik 
spėja surinkti kelis dolarius, tuojaus 
ir paaukauja visus Liet.
— tai Lietuvos Gelbėjimo Fondui — 
tai L. N. Fondui, o dabar paaukavo 
Lietuvos 
Butų 
šituo

7-ta kp.
siniame susirinkime nutarė reikalau
ti, kad visos SLA. turto bertaintnSs 
atskaitos, butų talpinamos | organe 
„Tėvynėn1 
numeryje

’ kartu, tai 
su padidinta laida.

viename
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Kadangi yra talpinama 
_ dalimis, tad labai sunku 

daugel numerių, kaipo dokumentą- 
atskaitą; visiems nariams tas nema
lonu.

Šiuomi prašome Pild. Tarybos ir 
Jtitų kuopų atkreipti domą.

A. Galinskas
J. Gilvickas — port. sekr.

mažomis 
sutaupinti

pirm.

P.ajieškaV Vargonininko į Lietuvių 
Tautišką Bažnyčią, Scranton, Pa. 
Galite atsišaukti tokis, katras gerai 
suprantat chorą vesti kaip dvasišką 
taip ir svietišką. Alga mėnesiui 
$85.00 ir da iš šalies nemažai galima 
uždirbti. Turėsite daug visokių mo
kesnių. Atsišaukite po šiuom antra
šu:

visoki reikalingi dokumentai parsi- 
traukimui jūsų šeimynos iš Europos

PINIGAI PASIUNČIAMI

258 kp., (nauja) Washington, Pa., 
išrinko sekančią valdybą: 
Brazaitis — pirm., 
▼ice-pirm., S. Virbickas 
S. Gylionis
čius — ižd., A. Amsėjus ir J. Stan
čikas — iždo globėjai.

Rev. J. GITĖNAS,
301 Oak St., Scranton, Pa.

žemiausiomis kainomis j visas dalis 
Europos. Pristatymas garantuo

jamas.

GEORGE MATULEW1CH
ATTORNEY-AT-LAW 

Room 810
National State Bank Building, 

810 Broad Street, Newark, N. J.
Telephone 4256 Market

Phone Bel) (864

Naujausio išradimo 
siuvama yla. Su šita 
yla galima pasitaisyti 
čeverykus, maišus, 
karpetus ir kitus dide
lius ir mažus pataisy
mus. Kaina $1.50. 
Siunčiant pinigus, ad
resuokite:
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AKCINE „NEMUNO" BENDROVE 
KAUNE

P. Am- 
P. Amsėjus — 

fin. sckr., 
prot. sekr., T. Janavi-

apskričio suva-
parsitraukti iš

PRANEŠIMAS 2-ro APSKRI
ČIO KUOPOMS.

Paskutinis 2-ro 
žiavimas nutarė
Centro agitatyvių kortelių prirašinė
jimui naujų narių kuopų rengiamuo
se vakaruose.
praktikuoja — džiaugiasi auksinėmis 
pasekmėmis. Suprantama prie to 
reikia pridėti truputis darbo — tą 
žino kiekvienas SLA. narys. Taigi 
kurių kuopų organizatoriai neturite 
tokių kortelių, tad kreipkitės prie 
manęs — o aš suteiksiu užtektinai, 
ir pradėkite darbą. Skleiskite žmo
nėms jas prie kiekvienos progos — 
kiekviename viešame susirinkime, 
kad ir ne SLA. kuopų rengiamam— 
bile tik gaunate leidimą dalyti, o 
matysite patys, kaip bus lengva susi 
pažinti su daugeliu žmonių, pas ku
riuos vėliaus atsilankę 
SLA. naudingumą 
prie musų garbios

K. P. Deveikis, — 2-ro apskr. org 
1505 So. 51-st

Kurios kuopos tą

išaiškinsite 
ir prirašysite juos 
organizacijos.

Avė., Cicero, III.

SLA. 87 kp. 
atsibus lapkri- 
visi nariai at-

Kuopu Susirinkimai
So. Omaha, Nebr. 

sekantis susirinkimas 
č(o 14 d. Maionėkite
silankyti ir užsimokėti užvilktas mo
kestis. Taipgi nepamirškite atsives
ti ir naujų narių.

J. J. Strazdas. 
SLA. 11 kp. 
7 d. lapkričio,

Waterbury, Conn, 
susirinkimas atsibus 
7:30 vai. vakare, Šviesos Dr-jos sve
tainėj, 883% Bank st. Malonėkite vi
si nariai atsilankyti, nes turime 
daug svarbių reikalų aptarti. Taipgi 
bus išduoti raportai iš SLA. 4-to ap
skričio Conn. Valstijos suvažiavimo. 
Nepamirškite ir naujų narių atsi
vesti.

Malonėkite visi na- 
rres turime daug 
Po susirinkimui J. 

apie

Prot. rašt. A. F. Norkus.
Brooklyn, N. Y. SLA. 83 kuopos 

susirifikimas atsibus pėtnyčioj, 5 d. 
lapkričio, 8 vai. vak., L. U. K. salėj, 
803 Driggs avė. 
riai atsilankyti, 
svarbių reikalų.
O. Sirvydas skaitys paskaitą 
Kooperacijas.

Prot. sekr. A. Montvila.
Woodlawn, Pa. SLA. 247 kp. mė

nesinis susirinkimas atsibus nedelioj, 
7 d. lapkričio, 1 vai. po pietų, A. 
Benušio kambariuose, 806 Franklin 
avd Malonėkite visi nariai atsilan
kyti, nes yra daug svarbių reikalų. 
Taipgi l^s išduoti atstovų raportai 
iš III apskričio suvažiavimo.

J. Plečkaitis — organ.
SLA. 187New Philadelphia, Pa.

kp. susirinkimas atsibus 7 d. lapkri
čio, 1920 m., 2 vai. po pietų, P. Na- 
rijausko salėj, 
riai atsilankyti,
daug svarbių reikalų.

Rašt. S. Bulota.
SLA. 51 kP-

Malonėkite Visi na- 
nes bus apkalbėta

Britgeport, Conn, 
susirinkimas atsibus 7 d. lapkričio, 
p. Anduškcvičiaus svetainėj, papras
tu laiku.
silankyti, nes yra labai svarbių rei
kalų apkalbėti.
raportas iŠ 4-to apskričio suvažiavi
mo.

Malonėkite visi nariai at-

Taipgi bus išduota

Fin. rašt. J. A. Pudimas.
SLA. 34 k p.

nedėlioj, 7 d.
New Britain, Conn, 

susirinkimas atsibus 
lapkričio, 1 vai. po pietų, 
Svetainėj, 354 Park st. 
visi nariai atsilankyti 
užvilktas mokestis, 
naujų riarių.

Malonėkite 
ir užsimokėti 

Atsiveskite ir

Sekr. V. Vinikaitis.

Pajieškojimai
Pajieškau Jadvigos 

tės, Vilniaus gubernijos, Trakų aps.,
Verenos
River Falls, R. I. ir Providence, R.

Meldžiu jos atsišaukti Arba kas

Slaviniauskiu-

stoties. Pirma gyveno

I
žino kur gyvena, meldžiu duot man 
žinoti, nes turiu labai svarbų reika- 

ją>’ h- žinoti apieKas duos man 
tas gaus 5 dolarius. 

Mano adresas:
Mr. Alekander Muzzy, 

Pittsburgh Mach. Tool Co., 
Braddock, Pa.

Pajieškau tetėno Juozapo Albrik- 
Penki metai kaip iš Bingham

ton© išvažiavo. Girdėjau, jog ketu
ri metai atgal'buvo New Jcrsės val
stijoj*
pats, meldžįp atsišaukti, nes 
svarbų reikalą jam pranešti.

ONA NOREIKIENfi, 
23% Hazel Street, 

Binghamton, N. Y.

to.

Kas apie ji žino arba jis 
turiu

Pajieškau savo brolio Jono Dėdy- 
no. Paeina iš Matulių kaimo, Ša
kių parapijos, Suvalkų rčdybos ir 
apskričio. Esu iš Lietuvos 13 metų. 
Noriu žinoti, ar jis gyvas ar miręs, 
ties tais pačiais metais buk išvažia
vęs Lietuvon ir vėl atgal sugrįžęs 
Amerikon. Jis buvo 6 pėdų aukš
čio, 45 metų senumo, geltonų plau
kų. Meldžiu jo paties ar pažįstamų 
duoti man žinia, už ką busiu labai 
dėkinga. Mano adresas:

AGOTA DĖDYNUKĖ 
(Sakauskienč), 

8820 Houston Avenue, 
So. Chicago, Ill.

panedėlio 
dd. 
St.,

vakarais, 
Lietuvių Svctai- 
\ - New Britain,

lapkričio u d., 
Allcg- 
(Rich-

Lietuvių Filmų Bendroves Judomi 
Paleikslai iš Lietuvos bus rodomi 
šiose vietose:

Nedėlios ir 
lapkričio 7 ir 8 
nėj, 354 Park 
Conn,

Kctvcrko vakare,
Lietuviui Muzikalėj Svetainėj, 
heny avė. and Tilton st,, 
mond) Phila., Pa.

Pčtnyčios vakare, lapkričio 
Italų pobažnytinėj Svetainėj, 308 W. 
3-rd st., Chester, I’a.

Subatos . ir nedėlios vakarais, lap
kričio 13 ir 14 dd., Lietuvių Mokslo 
Svetainėj, 324 Wharton st., Phila.,

13, d.,

A. T. Račiūnas.

NAUJA LIETUVIŠKA
Karčiama ir Valgykla neužilgo 
bus atidaryta po No. 116 10-th 

Avė., kampas 19-th St., 
New York, N. Y.

Minėtoj vietoj taipgi randasi 
parandavojimui kambarių del 
14-kos familijų. Kambariai bus 
gatavi 1 d. lapk. Del platesnių 
informacijų, kreipkitės virš nu
rodytu antrašu.

j visas dalis šios 
čius oro varinius

•o

LAIVAKORTĖS PARDUO
DAMOS

SKAITYKIT IR PLATIN
ĖTI „TĖVYNĘ”. 31 East

S. P. TANIS & CO., 
112-th St., Chicago, Ill.
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šalies, ncįleidžian- 
katilus.

4

6

8

I I

1.5

galionų 
didumo 

galionu 
didumo 

galionu 
didumo 

galionu 
didumo 

galionu 
didumo 

1 didumo 
iš

$5.00

6.42

8.34

0.67

15.00 
25.00 
100%

25 galionų
Musu katilai padaryti 

tyro vario perdėm ir yra kuotikriau- 
siai geriausio išdirbinio.
Musu katilai yra supakuojami i tvir
tas medines skrynes ir išsiunčiami 

per American Express.
Vz colio minkštos 100% tyro vario 

dudukės, suringiuotos, 400. už pėdą.
3/8 colio minkštos 100% tyro va

rio dudukės, suringiuotos, 30c. už 
da.

Sujungimai dpdukes su katilu 
suliejimo, $i.oo kiekvienas.
Speciale kaina katiluose imant 
žinais. nVz nuošimčio nuleidžiama 

pardavėjams.
I’risiųsk draftą ar Money Orderį, 

o mes garantuojam greitą, prisiun- 
tima. '

Liudija: Duns ir Bradstreets, 
į The Peoples Fair Stores 

Samuel Kunin.
'■? 3222 W. 26 St., Dept. 60.

CHICAGO, ILL.

pč

be

tu-

Skausmus ir geimus nutildoPAIN-EXPELLER
Vaizbaženklis užreg. S. V. Pat. Ofiso.

DRAUGAS REIKALE

REIKALINGI

Mainieriai ir paprasti darbinin-

kai j angliakasyklas Philadelphia

& Reading Coal and Iron Kom-

panijai. Visokių darbų galima 

gauti Shamokin, Mt. Carmel, Ma-

hanoy City, Shenandoah, Ash-

land, Minersville ir Pottsville,

Pensylvanijos 

jokių darbininkų

Nėra

Aukštos

sąlygos.

mokestys ir

nesutikimų.

geros darbo

Nuolatinis darbas.

į Bremeną, Hamburgą, Liepoją ir 
Rygą originalėmis kainomis.

Atlas Travel 
127 Washington 
ty,

Rertor gatvės
riaus stotis ųetoli 
Foro.

Service Company 
St., New York Ci-

Subvčs ir Elcvato-
Liberty gatvės

.. . -.. *--
JOHN S. LOPATTO

Attorney and Counseler-at-Law 

•SLA. ADVOKATAS-PATARĖJAS 

308-9-10 Coal Exchange Building 
WILKES BARRE. PA.

KAZYS KRAUČUNAS
ADVOKATAS IR NOTARAS 

403 LYON BUILDIG.
SEATTLE, WASH.

Turiu pilnas tiesas visuose 
duose. Pribunu ypatiškai 
provas į kitas valstijas ant
kvietimo. Taipgi duodu patarimus 
per laiškus.

su- 
vest
pa-

Bell Phone—Dickinson iiq8 W

Dr. A. P. Dambrauskas
Priėmimo Valandos: 
Nuo 10 išryto.

6—8 vakare.
1624 So. 4-th Street, 

PHILADELPHIA. PA.

1. B. BROMAS, M. D
615 COLUMBIA AVE., 

BALTIMORE, MD.
Ofiso valandos:

Nuo 7 iki 8:30 vakare.
Nedėliojo nuo 2 iki 3 po pietų.

KAS YRA NUKSUOTA GELEŽIS?
Gydytojas sako Visuomene turėtų žinoti, ką ji vartoja — Prak
tiškas patarimas kaip subudavoti savo spėkų, galę ir ištvermę 

ir kaip padailginti raudonojo kraujo gabalėlius.
Yra faktas, kad šiandien Nuksuotą 

Geležį naudoja keturi su viršum mi- 
lionai žmonių kas metai ir kad dau
gybę gydytojų ją užrašo ligoniam, 
nes ji yra tonikų spėką ir kraują 
gaminančiu silpniems, nervuotiems 
ir nukaršusioms žmonėms ir tas jos 
nuopelnas privedė prie investigacijos 
įžymius gydytojus, kurių pranešimai 
turi didelės svarbos visai visuome
nei. Tarpe tų pranešimų yra 'ir Dr. 
James Francis Sullivan pranešimas, 
seniaus buvusio Bellevue ligoninės 
New Yorko ir Westchester County 
ligoninės gydytojas, kuris sako: 
„Kuomet ligoniai vienas paskui ki
tą pradėjo klausinėti mano nuomo
nės apie Nuksuotą Geležį, tad aš nu
tariau pats persitikrinti ar ištikrųjų 
ji turi savyje tą vertybę, kurią jai 

: priduoda jos išdirbėjai ir tai patvir
tina žynius žmones. *Ąš manau, kad 
kiekvienas gydytojas turėtų taip pa
sielgti su kiekviena gyduole pirm ne 
gu jisai ją užrašo ar suteikia savo 
patarimą apie jos gerumą.. Jei gy
duolė bloga, tai mes, gydytojai, pir
mutiniai turėtumėm žinoti, o jei ge
ra, tai musų pareiga turi būti ją ■re
komenduoti dėlei geroves mušti, li- 

Į gonių. Tyrinėjant Nuksuotos Gele
žies sudėtį, aš greitai įsitikinau apie 

?bę ir tuo jaus 
skirtinų atsiti- 

padidina spėką, 
ligonio, kad aš 
apie jos pažy-
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r išmėginau daugelyje
kimų. Taip greitai 
energiją ir ištvermę 
greitai persitikrinau

s

sekančius

UrbeĮjs 
Trainis

į

Phones:
Bell — Kensington 5316

LIETUVIS GYDYTOJAS 
Priėmimo Valandos:

0—10 valandai ryte.
6—8 valandai vakare.

2538 E. Allegheny Ave., 
PHILADELPHIA, PA.
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KURSAS NUPUOLĖ
Tai geriausia proga daug 

auksinų į Lietuvą nusiųsti. 
Greitume nusiuntimo pinigų 
nieks su manim negal lenkty
niuoti; visiems pinigų siuntė
jams pristatau kvitas su para
šais priėmėjų pinigų.

Laivakorčių agentūra į Lie- 
pojų, Hamburgą ir visur.

Pasai kelionei j Lietuvą.
> Padarymas lietuviškų doku
mentų.

Pinigus siųskite per pašto 
Money Order. Rašydami pri
dėkite 2 CĮg štampą ir visados 
adresuokite:

P. MIKOLAINIS,
53 HUDSON AVENUE, 

BOOKLYN, N. Y.

&
7*

motiną vertę, kaipo gero toniko ir 
kraujo budavotojo. Nuo to laiko aš 
naudoju pats su puikiomi psasekmė- 
mis. Yra tūkstančiai silpnų, nervuo 
tų ir nukaršusių žmonių, kurie reika 
lingi šitokios gyduolės, tačiaus neži
no ką naudoti. Todėl aš 
išleisti platų paskelbimą su 
patvirtintu pareiškimu ■ apie 
duolę, kad žmonės žinotų, 
naudoja.
rasti kiekviename laikraštyje 
šalyje.

patariau 
prisiega 
šią gy- 

ką jie 
Šita piljia formula galima 

visoj 
Lai yra principialiai sudary

ta iš organiškosios geležies tani tik
roje formoje ir su tam tikrais daly
kais ir yra žinoma kaipo viena iš 
brangiausių sudėtinių tonikų.- Išdir- 
bejų naudai, galima pasakyti tiek, 
kad jie naudoja brangiausią žlebčio- 
jančią geležį, kuomet naudodami ki
tą gelėtų įdėti tą pačią kokybę aktu
alūs gclcgies ir plytelę ir kainuotų 
1/4 pigiau arba naudojant metalinę 
geležį kainuotų 1/12 pigiau, tačiaus 
taip darant sumažėtų verte pačios | 
gyduoles. Mano supratimu, atsar-į 
gus ištyrimas šitos formulos gali ! 
pertikrinti kiekvieną gydytoją ir ap- 
tiekorių, kad Nuksuota Geležis užsi
tarnauja vietą tarpe aukščiausios ver 
les ir etiškiausių gyduolių šiandien 
žinomų medicinos’uiokslui. Ji per-j 
viršija viską, ką aš tik naudojau su- I 
tvirtinimui sistemos ir padauginimui 
raudonojo kraujo gabalėlių, taipgi 
padauginimui ir sutvirtinimui kraujo 
priešais ligų pavojus.” ,
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„NEMUNO” Bendrovė turi Kaune didelę ūkio mašinų ir padargų 
dirbtuvę, kurioje dirba suvirs 200 darbininkų. Užsakymų turi išti
siems metams.
„NEMUNO” Bendrovės dirbtuvės plėtimui reikia pinigų, — Ame
rikos lietuviams paskirta 4,000 Šerų. Jie turi būti išparduoti bėgyje 
3 mėnesių. — „NEMUNO” Bendrovės serus galima pirkti LIETU
VOS ATSTATYMO BENDROVĖJE, kuri ir pati paėmė „NE
MUNO” Bendrovės Šerų už milioną auksinų.
„NEMUNO” Bendroves serų galima užsisakyti ir pas 
LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖS Įgaliotinius: 
Amsterdam, N. Y. — P. J. Lalas, S. Ambrazas ir J. J. 
Ansonia, Conn. — V. J. Šaulelis; Baltimore, Dd. — J.
Bridgeport, Conn. — A. J. Klimaitis; Brooklyn, N. Y. — Sim. Če- 
kauskis; Chicago, Ill. — V. Dobkevičius ir J. Williams; Cleveland, 
Ohio. — A. K. Mockevičius; Detroit, Mich. — K. Abyšala ir K. S. 
Margis; East Vandergrift, Pa. — J. M. Gaižauskas; Elizabeth, N. 
J. — B r. Kopustaitis ir J. Žalionis; E. Cambridge, Mass. — L. Su- 
denatas; Hartford, Conn. — P. Mamantauskas ir J. Valkevičius; 
Herkimer, N. Y. — V. Židanavičius; Lowell, Mass, r— J. Sadauskas; 
Manchester, N. H. — P. A. Andrejunąs; Newark, N. J. — A. S. 
Trečiokas; Paterson, N. J.--------Pr. Biliūnas; Pittsburgh, Pa. —
J. A. Janulis; Springfield, Mass. — M. Skriabis; Trenton, N. J. —> 
T. Bačalis; Utica, N. Y. 
teika; Worcester, Mass.
Wyoming, Pa. — J. Kadaras.
„NEMUNO” Bendrovės Šeras duoda pilną balsą jo 
Galima pirkti ir po vieną serą.
Klausdami informacijų ir siųsdami pinigus, adresuokite šitaip:

J. Russas; Waterbury, Conn. — A. Os- 
V. M. Čekanauskas ir P. Gumbulevičius;

savininkui.

*

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION 
„Nemunas” Dept.,

294 Eighth Avenue, New York, N. Y.
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LIETUVA IR AMERIKA
PAJIEŠKAU PATYRUSIŲ ĄMATNINKŲ.

Mechanikų prie išdirbystės fabrike ir del sutaisimo GAŽINIŲ 
INŽINŲ repair šaposc, kur varo Automobilius, TRAKTORIUS, 
MOTORCYKL1US ir kitas įvairės mašinas.

Mes išmokinam pilnai aplink Gazinius ir Gasolinius Automobi- 
Inžinus,lio kursai yra Į TRIS svarbos dalis paskirtas.

-i

Pabaigę musu mokyklos

NEWARK, N- J
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MECHANIZMAS
steigti, palei

jufs, išradęs 
praktiška

PARDUADU LAIVAKORTĖS ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ 
( LIETUVĄ IR IŠ LIETUVOS.

Visi norintieji važiuoti į Lietuva, pirmiausia gaukite 
PASPORTUS. Dabar pasportai yra išduodami ant viso 
meto.

Kas nori atsiim
ti savo gimines iš 

. VLietuvos, tam yra 
reikalingi tam, tik
slui padaryti popie 
riei „Afida^itai”. Visame jums patarnaus

195 ADAMS STREET,
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LIETUVOS PREKYBOS IR PRAMONES BANKAS
IR JO SKYRIAI

vilniui ; '
PANEVĖŽYJE

ŠIAULIUOSE
* RASEINIUOSE *

LIEPOJUT
KLAIPĖDOJ

MARIAMPOLĖI
VIRBALYJE 

savo Agentūrą, 
ten

Kuogreičiattsia išmoka pinigus pasiųstus per 
Newarke. Kol žemas kursas, dėk pinigus L. P. P. Bankan, 
gausi . . .

I i ■ - 
šį 
y

E

£

į

7% padėjus dviem metams
,^% padėjus*vieniems matams
3% padėjus ncapribuotam laikui ]

Apsisaugojimui nuo nelaimių kelionėje j Lietuvą, pasidėk savo 
|| skatiką j Lietuvos valstybini Banką, parvažiavęs rasi piųigiis.
f= Su reikalais kreipkitės \
Ii m. Narjąuskas, 747 Broad St., Newark, N. J.
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— Kaip jr 
pienus. Pa
kai© išrasti 
sutaisyt per

plėtojimą kožno 
be vieno studento po prie
žiūra Instruktorių.

ELEKTRA IR MAGNETIZ 
MAS — Kaslink reikalin
giausia Gaziniu ir Auto- 
mobiliaus mašinų.

VAŽINĖJIMAS — Kaip pas
toti EKSPERTU ŠOFE
RIU. - r .

Yį

Pinigai į Lietuvą
NUEINA GREIČIAUSIAI IR TIKRIAUSIAI SIUNČIANT PER

Lietuvos Atstatymo Bendrovę
(LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION)

294 Eighth Ave., New York, N. Y
ŠI BENDROVĖ, TURĖDAMA SAVO SKYRIŲ (BRANCH OFFICE) KAUNE, 

DASTATO PINIGUS TIESIOGINIU KELIU, BE JOKIŲ TRUKDYMŲ IR

SULIG PIGIAUSIO KURSO.

pilną kursą, turite progą pasinaudoti 
vienu iš dviejų amatų — Mechaniko arba Šoferio. GVARANTUO- 
JAM Licence ir išduodam dykai DIPLOMĄ. Mokinant grynai lie
tuviškai ir angliškai. Instruktoriai paženklinti ekspertai — TYCH- 
NEVIČIUS ir BARTKEVIČE.

Mokykla atidaryta nuo 9 iki 9, Subatoms tik iki 5, 
Nedčlioms nuo 10 iki 3.

TYCHNEVIČIAUS TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA,

293 Avė. B., Cor. 17 Street,
Telephone — 5406, Stuyvcsant.

New York City.

...... .  itiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiu>iiiiiitiiHiiiiiiiRiiiiiiHiiiiiiiiiifiiiiihiiiiniiiinn*utmiiMiiiHfiiiitiitHimiiHiiiiiKKiWHimninwnw<iiiiiiiiiHiitim«NttittiHNiunfNKNMNHMM«
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♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

J NOTARIUS IR AGENTAS
Užlaikau geriausius cigarus. Parduodu laivakortes ant visų li- 

nijų, kur tik kas nori ant geriausių ir greičiausių laivų. Siunčiu pi- 
A nigus į visas dalis svieto greitai ir pigiai, išmainau visokių žemių 
a, pinigus ant amerikonišku Darau daviernastis, pavedimus dalių ir 

atlieku visokius reikalus su Rusijos valdžia. Užlaikau svetainę mi
tingams ir vcselijoms. Iš tolimesnių miestų galima 

atsišaukti laiškais.
J 26 Broad Street, New Britain, Conn.
▲ Telephone 550

t
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GYDYMAS SERGANČIŲJŲ
Gamtos Keliu

Milionai žmonių jau žino kaip už
laikyti savo sveikatą ir dagyventi iki 
žilos senatvės. Jie tai atlieka gam
tos keliu, naudodami

BULGARIAN BLOOD TEA
Išvalo kraują 
Lengvai liuosuoja vidurius 
Išvalo vidurius 
Priverčia kepenis veikti 
Sustiprina inkstus
Kiekvienas rūpestingas šeimininkas 
laikys po ranka šitos tyros žolinės 
Arbatos dėžutę, kaipo pirmutinės pa 
galbos gyduolę prašalinimui peršali
mo "ir apsisaugojimui nuo
zos, gripo, plaučių uždegimo ir ki 
tų ligų. J

Parsiduoda visose aptiekose 
arba mes 
“ašto siuntiniu, I didelę šeimininę dč 
zę už $1.25, arba 3 dėžes 
arba 6 dėžes už $5.25. 
H. Von Scblick, President 
Products 
Pittsburgh, Pa.

tXltXltJtXltlCltMlCXXXKltlCHltlClClKlMlCltXlOn

influcn

prisiunčiamo apdraustu

S

$16.00 Už 1,000 Auksinų! |
- Siuskite pinigus per seniausio lietuvio banką, 

darni per Lietuvos Banka Lietuvoje, o musų Bankas 
priežiūra NEW YORK STATE.
linijų. Pinigus
čiam pinigus ir

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

155 1-st

la už $3.15, 
Adresas:: H..

Marvel
Co., 396 Marvel Bldg.,

Nuga-Tone
PADARO TVIRTAIS, PASTO
VIAIS NERVUS, TIRŠTŲ RAU
DONU KRAUJĄ, SVEIKAIS VY

RUS IR MOTERIS.
Kiekvienas organas ir kiekviena 

funkcija kūno, priguli nuo tvirtumo 
nervų spėkos sveikai gyvybei ir ak
cijai. Nuga-Tone turi savy 
Phosphoro nervams ir geležies krau
jui.
giy sveikatą suteikiančių 
rekomenduojamas ir užrašomas 
miausių daktarų.

Vidurių nesmagumai, ncgruinulia- 
vimas, dispepsija, užkietėjimas, gal
vos skaudėjimas, kepenų nesmagu
mai, gasas pilve ir viduriuose, atsi
duodantis kvapas, aptrauktas licžiu- 
vis, vertimas vemti, raugėjimas, rė
muo, diegenti skausmai ir kiti nuo 
negrumuliavimo paeinanti nesveiku
mai, greitai prašalinami naudojant ši 
tą puikią gyduolę Nuga-Tone.- Su
teikia puikų apetitą, padaugina sva
rumą, priverčia 
jaustis visiškai 
Nuga-Tone stimuliuoja, 
sutvirtina visus gyvumo
Padaro sveikais, tvirtais galingais vy 
rus ir sveikesnėmis ir patogesnėmis 
moteris. Tūkstančiai žmonių dabar 
naudoja ir giria Nuga-Tone. Iškirp
kite šitą pranešimą, nusineškite pas 
savo aptiekorių ir gaukite 
Nuga-Tone ir jeigu jus nebusite vi
siškai patenkinti jomis, tad sugrąžin 
kite likusias aptiekoriui ir atsiimki- 
te savo pinigus atgal. Jeigu negalė
tumėte gauti pas savo aptiekorių, 
tad prisiųskite mums $i.oo ir gausite 
visam menesiui gyduolių su apmokė
tu persiuntimu:

Druggist: You can get Nuga-Tone 
from your jobber or from the Na
tional Laboratory, 539 
bom St., 
Retail price $1.00.

daug

Yra sudėtas iš astuonių bran- 
gyduolių, 

žy-

puikiai 
nauju

Chięago,

miegoti ir
žmogumi.

rtlaitina ir
organus.

bonką

Dear-So.
Guaranteed

VINCAS AMBRAZEVIČIUS
AGENTAS LAIVAKORČIŲ 

PINIGŲ SIUNTIMO.

ge-
ant
to-

Parduodu šifkortes ant visų 
riaušių laivų, didžiausių linijų ir 
Libavo. Patarnauju ant laivų iš 
liaus atvažiavusiems, siunčiu pinigus
Lietuvon ir pagal kursą draftais iš
moka per visas Lietuvos bankas.

Notaras Lietuvos valdžios užtvir
tintas, išdirbu pašportus Lietuvon 
keliaujantiems ir legalizuoju viso
kius dokumentus, daviernastis.

Narys S. L. A.
V. AMBRAZEVIČIUS, 

178 Ferry Str. Newark, N. J. 
Tel. Market 5599 M

Severos GydUoles/uŽĮaikd,

Užlaikyk tą Linimentą g 
Parunkui.

Sergant nao reumatizmo, strėnų diegimo, r 
•trendieglį, neuralgijos, skaudėjimo rau- lįį 
mentį, sustingeja sąnariu, mėšlungio ir įg 
kita iilaukiniu skaudėjimu ir gėlimu. E 
variuok M

Severa’s 
Gothardol

(pirmiau žinomo kaipo Severos Gothard 18- 
kas Aliejus) ant staubos skausmu o tikrai 
aplalkysi greitą p&selpą. Tas pasekmin
gas naminis Ilnimentas yra vartotas per 
ne mažiaus kaip keturios deSirntys meta 
■u užganėdintu pasekmių dėl apgailimo 
vietinio skausmo ir pamažinimo supatl- 
mo. Pardavinėtas kožnoi apteko!. Dvi 
mieras, 30 lt 60 centai.

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA

Pinigai priduo- 
persiunčia po 

Šifkortes parduodame ant visų 
galit prisiųsti per Money Orderį arba čekį. Siun- 
Tclegrafu.

SIMON MACK BANK,, 
Street, Elizabeth, N. J.

MES SIUNČIAME PINIGUS Į

išperkant draftą, money orderį ir kabeliu 
į visas dalis Lietuvos.

Pasirašyti paliudymai ateina iš Lietuvos reguliariai. 
Skubi doma kreipiama į visus užsakymus.

C. B. RICHARD & CO.

:29 BROADWAY, NEW YORK CITY.
Įsteigta 1847 in.

daugiau niežėjimo, kasįmosi, plaukų sli 
įvykstančių nou pleiskanų.

Žmogue kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasįmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino. '

Vyrai ir moterįs kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
O kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Nebus 

likimo ir kitų nesmagumų,

I
’ panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 2 

Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleišką- f 
nų atsinaujinimo. jRUFFLES yra maistinga maudynė'galvos odai ir plaukams. 2 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be x 
RUFFLES, jei turite pleiskanų. |

I > Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi s 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto | 

| markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu: '■ |
<>—<>-F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

p^0A

W" O

LIETUVOS LAIVYNAS
KALĖDŲ DOVANA

. Ar nori kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant ju- 
> nų?
♦ Ar nori savo laivu pasivažinėti Lietuvon

Ar įdomauji užjurine pirklyba?
A. Ar nori, kad paštas reguliariai ei[ų tarp Lietu- 

vos ir Amerikos?
Ar nori, kad siuntiniai tavo ir pinigai greitai pa- 

J ■ siektų gimines Lietuvoje?
Ar nori pats dalyvauti Lietuvos prekyboje ir tu- 
rėti gerą pelną?

tas viskas tau patinka, tai skubinkis pirk- 
ti akcijas Lietuvos Garlaivių Bandroves.’ 
Akcija su surpliusu kainuoją $33.00. Kas‘5 ak- 

a ei jos duoda vieną balsą Lietuvos Garlaivių Ben-
drovės reikaluose. J
Visais laivyno reikalais reikia kreiptis pas: 
Lietuvos Garlaivių Bendrovės Generalį Agentą,

DIL J. ŠLIUPAS, 
1419 N. -MAIN AVENUE, SCRANTON, PA.

Geriausia dovana Kalėdomis, tai pinigų pasiųsti, 
bar yra gera proga, nes pinigai pigus. Už pinigus 
gauti viską, o be pinigų nieko. Nusiuntimas * greitas ir 
gvarantuotas. Laivakorčių Agentūra į Liepojų, Hambur
gą, Brėmą, Rotterdamą ir Antverpą, į Lietuvą ir iš Lietu
vos. -

Padarymas Pasų kelionei ir kiti dokumentai, pavedi- 
me dalių, pirkime ir pardavime. Pinigus siųskite per paš
to Money Order. Rašydami pridėkite 2c. štampą del atsa
kymo.

Da- 
gali

JUOZO AMBRAZIEJAUS AGENTŪRA, 
Brooklyn, N. Y.

SLA. Narys.
168 Grand Street, 

Tel. Greenpoint 4548.

4
GARSINKTĖS „TĖVYNĖJE”.

❖♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

♦

Trečios kliasos kaina:

Į HAMBURGĄ $125.00

£

B

Į LIBAVĄ $145.00
Pridedant $5.00 Karės Taksų

DYKAI 
suteikiame paaiškinimus, kaip geriau važiuoti tėvynėn ir 

išdirbame paspor trumpiausiam laike. 
Partraukiame iš Lietuvos gimines ir pažįstamus.

Laivakortes važiuoti krajun ir iš krajaus; siuntimas ir 
mainymas pinigų; priimama pinigus ant pačėdumo ir 

mokamas nuošimtis.

Į Hamburgą ir Libavą 
per Angliją.

AQUITANIA išplaukia Lap
kričio 23 diena.

Kreipkitės prie artyiniausio 
Cunard linijos agento.

4/

CORPORATION

BALTIKO VALST. ATSTATYMO KORPORACIJA
Baltic States Development Corporation ir
BALTIC CONSULTATION BUREAU

nuo šio laiko SUSIVIENIJO ir visus reikalus ves sykiu po vardu

reikalų

„BALTIC STATES DEVELOPMENT CORPORATION”
35 South Dearborn St., Chicago, Ill. Vidurmiestyj arba 

11441 So. Michigan Ave., Roseland, III. Skyriuje.
Kas turėjo reikalus su Baltic Consultation Bureau Inc., tai taippat ir ant toliaus galės tęsti vedimą

po tuo pačiu adresu, 35 S. Dearborn st., Chicago, Ill., bet su geresniu patarnavimu ir atsakomybe, nes tą įstąjga yra 
korporacija su įgaliotu kapitalu $50,000,00 ir suorganizuota pagal tiesas Vai. Illinois.

UŽDUOTIS KORPORACIJOS YRA: f
Siųsti prekes į Lietuvą ir atgabenti juos į Suvienytas Valstijas. 1 .
Atstovauti Pirklines ir Finansines Įstaigas Lietuvos ir Amerikos. » • '
Atstovauti Laivų Bendroves- ir pardavinėti LAIVAKORTES.
Atgabenimas iš Lietuvos žmonių ir parūpinti jų dokumentus- •
Pirkimas ir pardavinėjimas ŽEMĖS Lietuvoje. ’
Padarymas visokių dokumentų į Lietuvą ir del vietinių reikalų. ' '

Kiekvienas kas ves savo reikalus Baltic States Development Corporacijoje, tai visuomet ras tikrinusį ir grei- 
v čiausį užganėdinimą, nes korporacija vedama atsakančių žinovų šių reikalų.

KALĖDOS ARTI — ŽIEMA ATEINA—RŪPINKITĖS SAVIŠKIAIS.
Siųskite pinigus telegramų arba per Money Orderį. Dabar pinigai atpigo, todėl laikas pasinaudoti proga. Mes 

siunčiame pagal pigiausią dienos kursą. Tėmykite pinigus išmokėtus Lietuvoje. Mes turime resytes žmonių žemiau 
paminėtų, prisiųstų ųiums iš LIETUVOS Prekybos ir Pramonės Banko. Visokius patarimus duodame (tykai.. .

PINIGAI IŠMOKĖTI
auksinų, Pranui Dikšui 25,000.00 auksinų.

Andrejui Ratkcvičiai
Adolfui Masiliauskui
Bronislavai VaškeVičiutei
Onai Porutienei ; *■ .
Tadeušui Namiejunui • '
Joniu Mikalauskui
Liudvikai Lizaitienci I
Teresai Kajutytei |
Anelei Šileikytci (duktė Vincento

Išmokėta: Bron. Gediminui 100,000.00
Antanui Rimkui 
Juozapui Valantijus 
Kazui Misiukui 
Marijonai Trukšausk. 
Domicėlei Mockus 
Onai Zapalskienci 
Vincentai Danticnci 
Julijonai Pocienei 
Motiejui Šarkiunui 
Pranciškai Vilkienei

Kaz. Dambrauskui 
Agotai Vaitkienei 
Ignacui Šidlauskui 
Kazimierai Rašimicnei 
Juditai Zabelicnei 
Petronėlei Urbonienei 
Barborai Liclingienei 
Justinui Neimavičui 
Katarinai Vaišvilei 
Antanui S. Welawicz

(Bus

Albinai Augustihavičienei 
Juozapui Užrudc 
Marijonai Dvilingicnci 
Adomui Rudžiauskui 
Juozui Uliui 
Tamošiui Žadeikiai 
Antanas Piragis 
Mortai Kisielienei

* Antaninai Vaivadienei 
Paulinai Žeimienei 

daugiaus)

HENRY C. ZARO,
3 Ave. Cor. 6 Street, Dept. L. 4, New York, N. Y

............................................................................................................................................................................................................................................................................mwh»«ihmi»hwhhhiuiimih«mv»»<i
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SIUSKITE SAVO KALĖDŲ
SIUNTINIUS ANKSTI

ExPuikų persiuntimo patarnavimą, kurį American 
press Kompanija vedė Lietuvoje prieš karę, pastaruoju lai 
ku vėla atnaujino.

Gaunami paliudijimai rodo, kad siuntiniai pristatomi 
siunčiamoms ypatoms j apie 3 savaites. Mes išmokame 
markėmis, kurios yra legalizuotos Lietuvoje.

American Express Kompanija įsteigta 1841 metuose 
ir turi sumokėto kapitalo $18,000.000 ir išsiunčia daugiau 
siuntinių į Europą, negu bile viena finansine organizacija. 
Musų kainos žemos ir patarnavimas pasekmingas.

Pradėkite savo Kalėdų siuntinius iš anksto, pirmiau, 
negu grūdimasis prieis.

Kreipkitės prie bile vietinio skyriaus ar ofiso Ameri
can Railway Express Kompanijos arba kreipkitės ar rašy
kite savo kalboje į

Foreign Money Order Department, »

AMERICAN EXPRESS COMPANY,
6.5 Broadway, New York, N. Y<

Kiti musų New Yorko Adresai:
118 West 39-th Street, 18 Chatham Square

Iitat ___
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EKSTRA ŠILUMOS ŠALTOSE ŽIEMOS DIENOSE •

lV* Alk

Padarykite 
su Perfection Aliejiniu Pečiuku. Pa
dėkite jj kur labiausiai reikia.
Astuonios valandos nuolatinio malo
numo už išlaidas už viena galoną 
švariai degančio Socony kerosino. 
Nėra jokio nesmagumo, nėra durnų; 
nereikia malkų nešioti, nėra pelenų. 
Jūsų Perfection pečiukas visuomet 
gatavas. Lengvai pripilamas, leng
vas ir švarus ir nesmirda taipgi.
Pirkite Perfection pačiuka šiandien, 
o džiaugsitės juomi visuomet.
Geresnių rezultatų delei naudokite

- Socony Kerosfna.

savo kambarį malonia

1 PERFECTION 
Oi] Heaters

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK
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